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Arbetslönerna hålla sig Irin 2.60 
till 3.00 per dag, och goda arbets
förtjänster Hr stenarbetare linnes 
det alltid. Tröskningen går sakta 
framåt, men afkastningen år af 
bästa slag.

Oodt kap. Inbrottstjufvar. som 
bröto upp kassaskåpet i en han
delsbod i Ahcberst, U. S. A. fingo 
i byte ej mindre ån 1,700 i kon
tanter.

Eldsvåda. Den lilla blomstrande 
Arcola i N. W. T. blef natten till 
måndagen hemsökt af eldsvåda, 
hvarvid en förlust af $20,000 au- 
s tåldes.

Bruce Minc kopphrgru fvor I On
tario lära ha inköpts af den be
kante amerikanske millionaren 
Schwab.

aå väldiga proportioner kunna 
trotaa alla beräkningar, och mån
ga farhågor halva uttalat lig i 
den riktningen. Vi halva emeller
tid obetingat förtroende till de 

halva utarbetat och aå 
tillvida drifvit fvretagetjramåt. 
Orand Trunk bolagets manager, 
Mr Hays, åtnjuter anseende som 
den förnämste fackman på jera- 
vägadriftens område på denna kon
tinent. Hans åsikter om företa- 
geu framgång äro grundade på ett 
stort förråd af fakta och uppgifter. 
Utom hvad man redan känner till 
genom föregående års expeditio
ner, har han rapporterna af ett 
tjugetal skilda expeditioner, som 
under de senaste sex månaderna 
genomforskat de utsedda trakter
na. Dessa rapporter konstatera 
ovedersägligt, att det är möjligt 
att bygga en bana genom den 
mest omtvistade delen af systemet, 
nämligen mellan Winnipeg och 
Noith Bay med de minsta möjliga 
stigningar och kurvor. Under de 
närmaste kommande åren torde 
utförseln af västerns produkter 
till större delen gå via Lake Su- 
perior, men det torde ej dröja län
ge förrån den nya banan kommer 
att draga till sig vintertrafiken i 
en allt ständigt växande storlek. 
Detta innebär, att Mr Hay tror 
sig kunna vara i stånd att tran
sportera västerns produkter till 
östkusten lika billigt per jernväg 
som den nuvarande sjövägen. 
Arbetet med denna bana torde ej 
förhalas och ehuru det ar för ti
digt att tala om en transkontinen- 
tal bana från haf till haf, beräknar 
man dock med visshet, att 1908 
skall hvetet kunna utskeppas den 
nya vågen. Betryggadt i finan
siell hänseende och under den bä
sta ledning kommer konstruktio
nen af banan att bedrifvas med 
ail den skyndsamhet, som omstän
digheterna medgifva.

Ulet. men si nu kom troligtvis Mr 
Swanson ihåg att jag inte fullgjort 
min värnplikt vid kavalleriet och 
där lör tyckte han det nu vore tid 
på det medan jag år i Alberta, 
Dårför stålide nu han en rcmont 
ur sitt lina stall till mitt förfogan
de, på hvilken jag skulle rida in 
mig, pä de vida slätterna kring 
Wetaskiwin. Sedan jag lyckligt 
och vil kommit upp på hästryg
gen beslöt jag mig för att hålla 
mig kvar. Men inte var det si 
godt och roligt heller, ty terrån- 
gen var inte presissom ett salsgolf, 
men kvar satt jag. Med ena han
den om tygeln och manen, och den 
andra om svansen, når lutningarne 
blefvo för djårfva! Del gick som 
''öfver berg och djupa dalar*' och 
"genom rök och dam", fast detsc- 
nare inte var torrt, förstås, utan i 
lorm af lervälling glaccrade mig 
och remonten, så vi måste ha sett 
ut som Napoleäng Dundraparts 
spökligur, när jag höll in tygeln 
viden liten bondgård,och mönstra
de densamma, för att finna ut den 
svagaste punkten för angrepp. Ty 
dår blef stort slammer och upp 
ständelse. Mor själi var ute pä

| va ,ag ska vi ouk-å b. ra fisks. Då ar det 
bättre, att vi at. ini ld g sed in vi 
kommit hem; dä slipper du också 
besväret med matsäcken."

"Åh — det blir ju inte detsam
ma, men vi görs väl som du vill 
di. Jag skali gå och styra om, att 
ni få kaffe och lite frukost, innan 
ni fara." Och (ierda försvann in-

"Jo, Ejnar, jag har funnit något. 
Lofv», .tit jag q riskerar din onåd, 
ilall jag skulle råka peta Utet ovar
samt i din så kallade egenkär lek, 
och jag skall öp, et såga, till hvil 
ka slutsatser ja( kommit

Sist vi alhandlade saken, talade 
du om din mor och hennes förträff-

En riktig diagnos. kände liflulihei, ni- 
föntikrär dig, forgafves letar jag 
efter dema hennes solsidor hemmaAr Dhaka WeesA.
i hvardagdag, dä vi aro hanvisa- 

Hvar-De båda berramv der i vevar de endast till bvarandra 
dane trefligsste hörn hade tand: f-r visar bon sig.-j älskvärd älven 
•Ina dg*ner och beredde sig ju»' ** ■ v» “>'6' - ■*»* kan e) 1Ät» 
att njut» af«* angenäm pratstund Ni att tänka pä mor i det f dk< 
och den behagliga svalka, som föl I*" minns henne och hurudsn hon

var inom hemmet. Alltid glad, 
alltid alakvflid icb först att le. aå 
fort dar blef anledning Ull tårar, 
— hon var solen — och hur trå
kigt hade vi inte, om mor var bor
ta någon dag. Illand framma .de 
dareuiot var bot: mera tyst och 
tillbakadragen, och gud skall veta, 
alt jag belltv försakade til män
niskornas hänförelse öfver Ger Uns 
älskvärdhet, om jag blott inneist 
inom mig vitöie, det hon sjutrade 
den lör hemmets och min räk- 
■ ing. Men har hemma går bon 
ijs: och sluten, alldeles icke sadan 
-om andra lära kanna henne. Jag 
lider »I del ne r an jag kan suga, 
o. h visste j,«g ej, att hon dock
tlsk aie mig, så"------ —

"lim! Ett betänkligt full delta. 
Hoppas dock, att det endast ur 
kul." — Doktorn slog af cigarr 

askan inot veiandaräcket och sug 
helt begrundande ut.

"Gaoiie van, vilida lita på min 
lukarehlick och låta mig studera 
löi In,ilandet under min vistelse 
itai? Innan jag reser, återkomma 
vi ull ämnet, och jag hoppas, att 
det rede: sig. Vi glömma alld» 
le» den liar saken tills v nia re.1 ’ 

lä-li de nud ■ ungdomsvännerna 
lui djujside sig i gamla gemensam 
ma minnen, tills ii u Gerda syntes 
i vciandadorren och förklarade 
att "supen kallnade ’.

Dagarne Höto hastigt han, soli
ga, varma och angenama, och 
doktorn fiskade, seglade, snilska- 
pade daremellun med sitt vård 
folk samt — studerade.

Fru Gerda var outtröttlig att 
finna pä förströelser, och med siu 
alsk vai da behagfullhet, sina glada 
och skiimtsainma infall gjorde hon 
hvarjo den minsta utflykt till ett 
nytt behag.

Och hvad hon njöt, ja, rent af 
strålade, nar doktorn berömde 
hennes inkokniiifar, eller när han 
tog anda till tredje gången af laxen 
och förklarade, att inte ens på 
(irand hade de en så delikat sås 
till den.

Det var lördagskväll oeh Ejnar 
laate tidningen, aom alltid, dä hau 
hade en stund ledig, bolmade in
tensivt på sin cigarr och lyssnade 
då och då med ett hälft öra tili 
Gerdas litliga dispyt med doktorn 
om bästa sattet att konservera 
grönsaker.

"Ejnar tycker bast om dem, 
som jag kokat in i smör,” hörde 
han Gerda säga.

Han lyfte hufvudet öfver tid- 
ningakanlen.

"Det ar mer un jag vet, hur 
kan du suga det, Gerda Ulla?

"Jo, lör det du uter alltid myc
ket mera af dem an af den andra 
sonen."

"Jaså, gör jag det? — Och så 
försvann lian bakom tidningen

I
liga egenskaper, men, Ejnar, din

om köksregionerna, men inte i j,,. Ja nimude ej något om ho 
samma lifliga tempo som vantigt.

"Fruntimmer på fiske — nej 
du, det går inte," sade Ejnar och 
tog åler itu med tidningen.

"Xää-nej," nickade doktorn

jer marskymningen.
"Ml ha det ändå bratrefligt har. 

min kåre Ejnar! Si slippa ei far 
h vad det sr att dag et och dag it. 
klunka i sig den kvalmiga stads
luften och att på sin höjd en aön 
dageftermid lag bo» någon mått 
ligt, nygift bekant, som man bju 
dit at såg till, få några bektoiitei 
naturlig, oförfalskad »jö- och 
»kogtluft. Når jag »å bar ser, hui 
trefligt du har del, gamle van,kan 
jag vara fresiad att ge Inkam s.. 
många som fiyger oeh far, i stal 
let arrendera ett bondhemman 
gilla mig, fiska, jaga och så on. 
söndagarna dra mig i en hsiig 
matta och låta min hustru »kam
ma bort mig efter behag."

"Ja, viest ai landllifvet bra häl 
ligt! Och nu, nar du andtligei 
bar kommit underfund roed, ati 
dina patienten kunna lefva— och 
dö — dig förutan en tid, skall dn 
också riktigt njuta af det. — Nä 
gra aällskajMplikter existera int 
här ute Meta du, jaga, segla ocli 
dra dig däremellan i hängmattan 
Mitt bibiiolek star olast dar inne 
Med eti ord, njut al din frihet och 
lef som du vill, miu vän."

"Var lugn, jag känner mig re 
dan som fisken I sitt element, och 
1 sådant snUskap som ditt, gamle 
hedersvun, och din irefliga lilla 
hustrus vore val omöjligt annat. 
Du lyckans ost, du har då riktigi 
haft eraak att leta ratt på solglim 
tarne i lifvet: cn annan har fnte 
haft tid att känna efter den allra 
svagaste hjärtklappning ens — på 
sig sjtlf nota 
ar verkligen eu ovanligt älskvärd 
liten kvinna, du."

Värden pl stället svarade ej ge 
Han drog långsamt ett 

djupt cigarrbloae, följde sedan de 
latta rökmolnen, tills de tunnare 
oeh tunnare iörsvunno i löfver- 
ket, då hnu slutligen med ett lång 
draget "ja-a" lat lörstå, att han 
hört vännens yttrande.

"Hvafalls! Med hvilken ton du 
suger det dar! — Besitta! Det fe 
lades bara, att jag nu råkat kom
ma midt i en sådan dar köldperi
od, som i synnerhet hos nygifta 
brakar omvaxla med ekvatorvar 
mim. Bekänn bara, eller sanner
ligen reser jag inte tillbaka till 
staden i morgon bittida igen. Nä, 
Ejnar, sjung ut bara! Hur är det 
med lufttrycket?"

"Ja, jag skall si unga ut. Jag 
har ju för dig aunu aldrig häften 
hemlighet. Kanske kan du fur- 
klara fur mig, hvad jag sjslf för- 
gafves grubblar ölver.

Du finner min hustru älskvärd, 
suger du. Jag v au tade det, ty 
detsamma saga alla. Efter hvar- 
je visit vi gjort, hvai je besök vi 
mottagit, har deu ena furst, den 
andia se n upplyst mig om precis 
samma sak. Alltid samma visa; 
'hvädltiiu hustru ur fur eu ovan
ligt alakvätil kvinna!

Jaså, du ler. Du tror kanske, 
att jag är s vert sju k? Nej, på miu 
ära, däri sitter det inte. Tror du 
inte, ätt jag också finner henne 
älskvärd? Jovisst — ibland."

"Ibland? Jasa, din hustru får 
således aldrig ha någon maui-nis 
jouri Du liar val inte väntat all 
bli gilt ined en auglavaivlue hel-

noru *Du sade ej något om, hur 
stor del han hade i, att din mor 
kunde visa sig så älskvärd inom 
hemmet Om jag mi 
rätt, så rar han kaaeVe dock den 
ijom allra mest förstod att bereda 
henne tillfälle att visa sina älsk-

honom

tankfullt, dar han med blicken 
följde en ensam liten fluga, som 
pickade mot taket. Och samma 
sysselsättning hade ban fortfaran
de, nar Gerd» kom tillbaka.

"Hvad ska vi roa oss med, dok
torn, ska vi också läsa tidningar?"

Förslaget lat nastan ironiskt
"Tidningar! I ett så trefligt säll

skap och ett sådant guda väder, nej. 
Jag föreslår en liten roddtur. Se 
bara,mitt herrskaj), kunna ni mot
stå "lagunen" därute?”

"Följerdu med, Ejnar?
"Nej, jag har göra än en stund 

med den här mejeriuppsatsen Far 
ni, jag kommer och möter er, om 
jag hinner."

Snart syntes doktorn och Gerda 
i den ginnmålade ekan långt ute 
på fjärden. Båda njöto de af den 
aftonstainning, som låg öfver sjön, 
njöto helt tysta, tills doktorn helt 
plötsligt utropade: "Lifvet är än
då en härlig sak, fru Gerda!"

"Ju, svarade denna, "om det ba
ra inte funnes några tidningar 
till aå."

värdaste sidor. Han läde alltid i 
dagen, att han hade stort behof af 
sin hustrus sällskap, och, förlåt 
min fråga — låste han i hemmet 
mycket tidningar?*'

"Hvad menar du?”
"Jo, jag menar, att tidningar 

kunna så fylla en åkta mans hem- 
lif, att hans lilla hustru ej får ett 
enda litet tillfälle att visa sig älsk
värd. En verklig kvinna hår, 
kanske mera än vi män, ett behof 
af att dela med sig af allt det bä
sta hon känner och tänker, men 
bon behöfver äfven veta, att häp
nes gåfvor mottagas. Hon bör se 
och kanna, att man sätter värde p4 
hvad bon ger; detta är henne of
tast utbyte nog.

Din hustru är en älskvärd kvin
na, det vet du, men du lordrar af 
denna hennes egenskap endast gåf
vor. Hon skall ge och ge däraf, 
men du kanske ej tänker på, huru 
olta hon egentligen har tillfälle 
därtill.

Visar du någonsin, att du sätter 
värde pä denna hennes egenskap? 
Låter du ej snarare alla tillfällen, 
då du kunde få njuta» af den, gå 
dig ur händerna, dels genom deesa 
intensiva tidningsstudier, och dels 
genom att sätta dig emot hennes 
förslag till den ena eller andra för
ströelsen, af henne kanske ett ef- 
terlängtadt tillfälle att få visa sig 
i sin fördelaktigaste dager. Ge 
din hustru tillfälle att, äfven då ni 
äro på tuman hand, visa sina bä 
sta sidori Tag en stund irån jjina 
tidningar och ge din hustru den att 
visa sig älskvärd på, och jag är öf- 
vertygad om, att du snart med en 
annan ton 1 svaret håller med om, 
att du i hemmet har den älskliga
ste lilla hustru."

"Du har rätt, Ivar, jag har va
rit blind. När jag tänker på far."

"Nu, mina herrar, är supeen ser
verad. Stynda er att dricka tod- 
dyn, annars är jag rädd, att ma
ten kallnar!"

"Säg till att champagnen kom 
mer på is, Gerda! Vi måste dric
ka med doktorn för hans sista yp
perliga diagnos."

Tullinkomsterna fortfara att sti
ga. För de fyra sistförflutna må
naderna upjjgingo tullinkomster
na till $14,357,685, hvilket ar ■■■■

, .... ... förstugutrsppan och gaf alarm,ver 2 millioner mer an samma tid . Hjr Mäster Johnson,"
hörde jag, och sä säg jag katten 
flyga upp på takåsen och en arg 
hund göra ställd vid grinden, vi
sande en mycket ful tandrad. Men 
i fönstret sags en massa ansikten 
och så kom lar sjålf, fryntlig och 
välmående, och bjöd mig vål 
men. *V* “*r -- z‘ 
gamle vänner, som inte tröttnade 
pä^len. uär den var liten som ett 
smörgaspapper, utan alltid gifvit 
den sitt handtag, i väntan pä att 
den blir större och bättre för hvar- 
je år, alldeles som våra gamla 
homestead lör os», iattig lappar, 
vi måste ta ett stycke i taget och 
därför tar det många år innan vi 
bli färdiga, och under tiden linnes 
det nog de, som tycka att vi ä' 
saktfårdigu och lata, för det vi in
te haft så godt om pängar alt bras
sa pä med.

Om jag nu skulle skrifva om al
la äfventyr, som jag och min re- 
inont voro med pä, sä skulle det 
blifva en sä läng paschasa, att de 
kunde räcka till för cn följetong, rx 
inte törs jag namngifva alla, som 
jag hälsade på, ty dä kunde någon 
illasinnad konkurrent komma och 
slå mig ur brädet. Ty amerikanar- 
nc tro, att allt hår i Canada tillhör 
dem, men ännu tala vi ej "Junaited 
States". Men jag mästc nämna 
litet om traktens utseende, 
det, till en 6o mil öster, är verkli
gen det finaste jag sett, fastän det 
naturligtvis finnes en del vatten
sjukt land, i synnerhet under är af 
riklig nederbörd. De farmare som 
bott här under fem a tio års tid 
hatva kommit sig vål före och stå 
sig mycket bra. Dc hafva stora 
och rymliga boningshus, och de
ras kreaturshjordar äro talrika och 
vackra. Vi hafva nog hört talas 
om, att flere af dessa farmare slogo 
sig ned med "två tomma händer", 
sä nog höll Alberta hvad som lof- 
vades Och tusen sinom tusen 
skandinaver hafva slagit sig ned 
här. Och tortfarande komma de. 
Nu mest från Förenta Staterna och 
ined portmonäerna stinna af hun
dralappar. Och sä blir det flere 
äkrar, flera boningshus och — fle- 
re exemplar af "Canada".

Men jag säg också småhus med 
torftak, det första och veritabla 
nybyggarhemmet. Buga sig må
ste man, när man kommer till des
sa låga hyddor. Men »ådan må
ste n

förlidet Är.
I kat Porta ge har Commercial 

Hotell, lordom "Shaws", nedbrun
nit.

vålkom- 
Det var en af "Canadas"Från utlandet.

Casjier Ernst, en bankir i St. 
Paul, har häktats för beskyllning
en om bedrägligt förfarningssatt.

16 j>et soner dödade och 50 mer 
eller mindre skadade under cn 
urspårning al ett jiassageraretåg i 
Indiana. Omkring ett tusen [>er- 
soner befunno sig på tåget.

Konung Edward lär komma att 
deltaga i den internationella jakt- 
täflingen. Konstruktör Wutson 
att göra ritningarne för deu kung
liga täflingsbåten.

Frälsningsarmeen har träffats 
af en djup sorg, vid den uppska
kande järnvägsolyck» som i tors 
dagsnatt inträffade på St Fee ba
nan. Ett jxiasageratet&g urspå 
rade under full fart vid Dean 
Lake. Femton jwrsoner skadades 
lifsfarligt och fyra afledo, bland 
dem Mrs Booth Tucker, dotter af 
generalen samt konsul för Am» 
rika.

"Doktorn hvilade j)å årorna och 
såg helt frågande på henne.

"Ja, just tidningar! Om ni viss
te hvad jag hatar dem!"

"Men hvarför? Hvad har ni för
skal att hata dessa civilisationens 
tjänsteandar?"

"Jo, jag hatar dem därför att 
de ta Ejnar ifrån mig helt och hål
let. De lägga beslag på alla hans 
lediga stunder, och så har det all
tid varit. Jag trodde, att jag skul
le få de timmar, då arbetet ej lade 
beslag på honom, men jag glömde 
att ta i beräkning dessa tryck- 
svärtsdränkta papjiersdrakar, som 
kallas tidningar, och som komma 
lika envist regelbundet som mor
gon, middag och kvall.

Den första frågan, så fort hau 
kommer innanför dörren, är: har

Din hustru
Lan-De båda omvalen i Ontario förli 

den tisdag utföll så, att Soo valde 
en liberal och Muskoka en kon
servativ. Den Roeska ministären 
har ännu en majoritet af fyra.

Den politiske situationen i Bri- 
tiah Columbia har ännu ej klarnat 
upp och torde det ånyo blifva ett 
val för att skilja kåmparne åt. 
En medlem af det konservativa 
partiet, Mr Houston i Nelson har 
redan deserterat, därför att han 
ej fick en minister jjortfölj och 
därmed är det afgjordt, att Mc 
Brides regering ej kan samla par
lamentet, enär den ej har majo
ritet. En majoritet på en eller 
två aätter regeringen i en svår 
knipa.

nast.
Korfmakarne sträjka i Chicago 

och hungersnöd hotar, om sträj- 
ken ej bilägges genast.

Lake Street Elevated Kailroad 
Co. i Chicago kapitaliserat för 10 
millioner dollars, har gått om styr 
och fatt en utii-duingsman till
satt.

First National Bank of Alleg» 
ny i Pittsburg, Pa., har gjort 
konkuis,

Eldsvåda utbröt i Vatikanen 
och anslälde åtskillig skada, innan 
den släcktes.

Från Persien meddelas, att un
der en jordbäfning vid Turkshiz, 
omkommo 350 jiersoner. 
mattfabriker lades därjämte i rui
ner.

jxrstcn kommit?" — Och så------
Om han åtinin-ad u~u mon plairir.

stone laste högt, men nej, det går
inte, för han skall sköta den där 
välsignade cigarren också. Och 
sa läser han från första till sista
sjjalt; jag tror att annonser och 
tillkaiinagifvanden också utgöra 
ett kapitel för honom, och sager 
jag något — ja, när han ändtligen 
uppfattat min fråga, får jag det 
allra knapphändigaste svar, — och 
så — bums ned i tidningen igen.

Och med en liten suck blickade 
fru Gerda vemodigt efter solen, 
dar den just sjönk ned bakom gra
narna på Högholmen. Men dok
torn utroj>adeett gladt 'hevreka!' 
och gaf ekan en energisk knyck,
så att den på en gång vände sig 

"Om vi skulle m och dra upp hpmit igefi _
några .bo, rpinnar i morgon bitti- ^ doktonjg hemr<Ä(
da du tynar. var inne. Toddybrickan stod på

Ttdnmgon lades pä boi det. . . , , _ , "
"Ja, hvarför inte? Men abo,- verandabordet, och v i Ann. de bå

. , * da ungdomsvännerna i sammararne aro morgonpigga; klockan " ,. , . . . hörn, dnr vi foist gjorde deras b»4 f» vi vara i gång. konvenerar * °
det en sladslakare på modet? kantskap.

" i , för aU del Fru Gerda flög mellan serve
Du lägger val i» en liten mat ringsrummet och matbordet; i 

säck åt oss Gerda?" kväll skulle de ha det riktigt litet
" Ja. viss-, men vet ni hvad, festligt, sisto supeen, som de

mina herrar? Jag ror ut „**] ; hade Ejnars vän där. 1 förbifar
ten såg bon eflei, att champagne 
glasen ej sago dammiga ut — ifall

184Yukon nytt. Nya guldfynd haf 
va gjorts vid Alseck i White 
Horse distriktet, och ett nytt guld 
grufveläger kommer att uppblom
stra på denna plats. Guldutvin
ning denna säsong torde mäta sig 
med den föregående och anslås 
densamma till 12 — 14 millioner 
dollars. Segelleden år ofarbar 
och gods kan därför ej införas. 
Priser på födoämnen hafva därför 
stigit

Hybyggaren vara. Böjlig och 
spänstig för ödets kastvindar, så 
bräckes han icke, utan för odlin
gen framåt.

Alla slags nationer ha slagit sig 
ned, men jag tyckte att det öfver- 
vågande antalet var skandinaver, 
ty var helst jag kom, träffade jag 
pä en svensk eller norsk farmare. 
De hafva också slagit sig tillsam
mans i goda settlcment. Kyrkor 
finnes, och lutheraner, missions
vänner och baptister behöfva icke 
lida brist med afseende pä sina re
ligiösa behof.

Den, som nu söker få homestead 
land, får gå ända till roo—u$ mil 
från Wetaskiwin. Hår behöfves 
en jernvåg med det snaraste för 
dem, som slagit sig ned öster om 
Wetaskiwin. C. P. B. kan cj drö
ja långe med sin "extehsion" till 
Wetaskiwin, ty ingeniörer hafva 
den redan utstakad och kostnads 
förslag upjrgjorda. Vår progressi
va dominionregering har gjort allt 
hvad den möjligtvis haft i sin 
makt att göra, och Grand Trtmk 
banan och C. N. R. måste inom ett 
par år hafva skapat 
hår uppe i Alberta, som man kan 
inse redan nu. Britisb Columbias 
resurser utvecklas allt mera och 
norr hårom hafva vi Peace River 
distriktet, en trakt, som i agricul- 
turellt hänseende kommer att in
om få år låta tala om sig.

Nu lågger jag 
denna gång, ty jag har inte 
"jus*' för skrefning.

Eder

I går fiöllos val i en del stater. 
Bepubiikanarne synes hafva seg 
rat utefter hela linien. I New 
York har Tammany ånyo kommit 
till makten, i det deras mayors 
kandidat, Maclellan, segrade med 
70,000 röster.

Canada-nyheter.
Innan parlamentet hemförlof- 

vades jjasserade Grand Trunk Pa- 
citic billen senaten. Detta inu» 
bär ej blott, ätt Grand Trunk Pa
cific R. Co. inkorporerades, utan 
också ratifieringen af den öfver- 
enskommelse, som ingått» mellan 
namdsbolag och dominionregerin 
gen för anläggningen af ett al Ide 
lee nytt bansystam från Monktoo 
i New Brunswick till en punkt 
på Pacific kusten i Britisb Colum
bia. Af detta system skall den 
östra divisionen mellan Winnipeg 
och Moncton byggas och ägas af 
dominionregeringen, och den v» 
sira di vistonen byggas och ig* 
af bolaget. Hela systemet ikall 
emellertid sköt* af bolaget, som 
därför i arrende skall betala eo

Uppror i Central Amerika har 
utbrutit, i det Panama vill slå sig 
löst ur förbundet med Columbia. 
Autagligen är kanalfrågan orsa-igen. — Den assisterande poetmästa 

ren vid Bonanza har häktats för 
öfver 2000 bref

ken.
Ett rykte meddelar, att den ty- 

ska garnisonen vid Warmbad, 
sydvästra Afrika, blifvit nedgjord 
till sista man af hotentotterna.

En blodig sammanstötning mel
lan rättsbetjänter och indianer be 
rättas från Wyoming.

Krigsutbrotten äro nu uppskjut
na till våren, påatåa det.

I Bilboa, Spanien, hafva sträj- 
kare ställt till formlig revolution, 
och mycket blod har spillts.

brefstölder. 
fanns i hans ägo. Af dessa voro 
100 rekommenderade.

Mr Israel T arte, fordom eo af 
dominionregeringen» ministrar, 
har slutit sig till det konservativa 
partiet och skall nu bekämpa sina 
förre parti vänner for skyddstul- 
larnes heliga sak.

Mr. Mackcnzie Klng, deputy mi 
nister of Labor i Ottawa, hvilken 
förmedlade soickarestrijkens upp
görelse håller f. n. på ati upprätta 
en adresskalender på alla arbeta- 
reunioner i landet samt plataan 
skaffningsbyråer.

ler? ett förhållande"Tyst, och hör mig till slut. — 
Ibland, mde jag, och med detta 
ibland menar jag alldeles de sam
me tillfällena, di andra äfven fin 
na henne älskvärd, d. v. s. borta 
eller da vi se gaster har hemma 
hos oss. Då är hon verkligen ålsk- 
vardT Hon hänför en hver med

maten till en bestämd plats vid 
middagstiden, och se’n hvila ni 
där på edra lagrar. Blir inte det 
trefligare, du Ejnar, säg?

Men Ejnar såg inte så riktigt 
nöjd ut.

"Vi kunna nog inte så rikligt
mllskajMtalanger, sina kvic-'bestamma, hvar vi »ro vid mid- 

k» infall och »mgLdtiga, medryc-j dagstiden just, och ska vi fiska,sa ditt första intryck gaf."

Fiesebi<ef.nu------ summa motsvarande tr^ procent 
af konstruktionskostnadön, på den 
af staten byggd» delen. Om de 
närmare bestämmelserna I kon
traktet skola vi i ett kommande

"Nå, doktor, har du något ati 
säga mig angående ett visst fall?
Dumt för öfrigt ati fråga, du har 
ju naturligtvis ej kunnat finna 
Gerda annorlunda an hvad redan |nUmmer redogöra för.

Som jag i mitt förra bref nåmde 
kom jag icke låogre ån till Mr C. 
H. Swansons hem den dagen. Föl
jande dag skulle jag fortsåtta vida
re på mina ajxistlahåstar för att 
hålsa på "Canadas" vänner, i den 
lofvårda afsikten att fördubbla an-

ncr pennan för 
merai Tyndall stå i högt 

flor. Fi ån Gareons har sedan den
Det årl 1 maj afsändts 900 vagnslaster 

afjsten. En ny kalkugn bygges. Mister Johnsonemellertid tydligt, att företag

c
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** Pro*e*- trådgirdasolsggningeii skall lyc- 
tioatttiaka konservativs partiet t ka», måste det vata a# jorden år j 
att gifva ett liknande hall* öfver lalUtaodigt terrlsgd Werafdikac 
detta, tom rid dea (orra prefceen- ti att ef botten.yra ganes i de 
tialtariffen* ingående med moder-! djupare lagm, och hindrar v*x: 
landet. Det konservativa parti-, rötterna att etbreda sig uHråck-j 
ec> national politik år endast pro 'ligt Ungt i olika riktningar. 1
tiktion. Hår i vsatern söker den1 håndelae jordan ar bmvä-ad *>" 'to ^ k,nd* H
med svåfvaode och dnokla upp- vatten, tom kan biifva hinder ligt e*Bekel,de ton, qalit' och hållbar- ■? 
gifter förvränga frågans r*rkliga'f6r vaitcrua-, normala och full- hvt A“ e* «** »fd -*®* pfanoo Ej 
innehåll fOr att dymedelst sU bU »ur:d£a utveckling, w bör afdik- “ devtamma som att sakna huf- H 
dunat er i ögonen nå valmannen. ning företaga* inn»n näpr», plan. ' udfakttreu i 'hvarje ruu-.ikalb.kt || 
samt förringa den liberala minis-1 usring af tråd och buskar eller »n-j “"j®- ' 1 skll*le onsk» yisa eder
tårens ansträngningar i att skapa dra vaxter- eger rum. Om man 
ett fanadiensiakt handelsvälde, nämligen odlar mångåriga våxt-j 
Ty kommers ar detta partis stora 
uppgift Det håller före. att ett 
land, sådant som < anad*, b vilket 
besitter si stora naturliga rikedo
mar i skogar, berg och fall, måste 

****** f'** £££* Kral tMaU försatta» i sådan ställning, att dess 
| — I produkter kunna a isattas i u' 

landska marknaden på båsU och 
billigaste sått Men dårför år det 
lika viktigt, att landet ej omgårdas 
med höga skyddstullar, som för
orsaka produktionskostnadens för
dyrande. Liberalerna advocera
de båttre hanjlelslörbindelaer med 
Förenta Staterna, och dårför be 
skylldes de för förräderi af sina 
konservativa motståndare, och i 
England flck man det intrycket, 
att liberalerna voro rebeller. Att 
vi ej fått bättre villkor med Fö
renta .Staterna beror ej på Canada.
Men den dag tprde ej vara så af- 
lagsen, di Furen ta Staterna sjelf 
gör oss ett prelerentialförslag.
Men under tid ju har Lauricr ka
binettet sökt lösa problemet på 
basta satt. Kommunikétionsle 
derna hafva förbättrats, nya di
strikt öppnats, immigrationen 
upparbetats öch nya marknader 
fur handeln öppnats. Följden 
har också visat sig redan, ty Ca- 
nadas handel uppgår nu till $80 
per capita, under det Förenta Sta
ternas handel utgör $30 per ca 
pita. Det konservativa partiets 
program är under alla omständig 
heter icke framåtgåendets utan 
stillaståendets, och vårt land hat 
intet behof af detsamma, åtmin 
stoite från västerns synpunkt.

Trobgtvis 3 Dvarje Dem
öfver hela latidet bör

MASON & RISCH 
I PIANON

I

Saskatchewan Valley 
& Manitoba Land Co

K.
ock Utgtfvan. »

r» rlses—
<*1» .. 
BrnUtå* ..

•t »
• m
I 34

::: iS
tsiakMåifm.

, knott t*
några utmärkta pro! som just an
kommit från vår fabrik.

Som inköpt hel» landområdet af
CASAMAX AORTHKW jiKNVlfäEN.

utbjuder till salu

På
M uU
CANADA, THE MASON 4 RISCH

serligen inträffs, att vaxterna ut- PlÅNfl PlVV
veckla eig och synas trifvas tem llnnU UU I,
ligen god t, i fall jorden i öfrigt ar .66 MA IN SI. - - \\ IXX1PLG 
god och rik på växtnäring; men - "
om torrläggningen furetages nå
gon tid efteråt, sedan tråd och bus 
kar hunniven viss grad af utveck
ling, så inträffar stundom att väx 
terna alldeles dö ut, och man 
skulle vara böjd att antaga, det 
jordens dränering eller grunddik
ning verkade skadligt i stallet för 
gagnande. Saken ar emellertid 
den, att genom dräneringen änd
ras grund vattenståndet i jorden 
och nya förhållanden inträds allt
för hastigt, innan de förutvaran
de vaxternas rötter hinna utbilda 
sig i öfverenastammelse der med.
Hade torrläggningen skett vid 
samma tid, aom då växterna plan
terades, så hade naturligtvis de 
samma äfveu med sina tina sug
rötter utbredt sig till ett annat 
djup samt i andra jordlager, än 
om vattenståndet förblifvit oför 
ändradt. Det hör till vaxternas 
natui, att i viss män kunna lam 
pa sig efter yttre för handen va
rande omständigheter, och man 
kallar denna egenskap edxtemas 
ackommodalimitfunndgti. Mcu uf- 
vergången från ett tillstånd till ett 
annat får dock ej ske allt lör bräd- 
störtadt, emedan växtrötterna i så 
fall kunna du eller förlora lifsverk- 
samheten, innan de hinna så små 
ningom förändra läge och utbilda 
sig i nya riktningar. Att trädgårds 
jordens dränering eller grunddik
ning måste ske till ett djup af 4 a 
5 fot, är naturligt, då man odlar 
mångåriga vaxter, som behöiva 
djupa och rikhaltiga jordlager för 
sina rötters utbredning, så vida de 
under en längre följd at år skola 
fortfarande kunna utveckla sig o. 
lemna någon afkaatning. Mar
kens torrläggning kan ske genom 
täckta diken af smitsten eller te
gelrör, då jorden hufvudsukligen 
skall användas för odling af köks- 
växter. På de stallen af trädgår
den, der fruktträd och bärbuskar 
planteras, är dock dräneringen 
medels tegoltör mindre lämplig, 
emedan de nedträngande trädröt
terna snart uppfylla pcb tilltappa 
dessa rörledningar. Man måste 
derlure antingen genom djupa 
öppna diken eller ock medels stör
re mutade trummor bortleda vatt
net eller botteiisyran frän dessa 
stallen. Någon gäng kan jordens 
läge vara sådant att särskilda åt
gärder for torrläggningen icke 
aro behöfliga. Genom anstälda 
gråfningar och bort uiugsförsök 
har och hvar inom området lör

)

Box 254, Wlaapeg, Man
KoatoT: HiUti SLOCX, JIJ 2 MILLIONER ACRESMm Sr»ket

af det-basta

Se hit! -3. P. JOHNSON:

AKERBRUKS-LANDVi hafva just emot tagit V e jvm 
v8g><^ med' m^hler och Aro i j
tillfälle att tillh:mdahAlla Billiga och 
Bättre flÖBLER till de lAg-ta pri 
ser. Se här några af våra priser: ! 

KIDEBÖAKD fran $10 00 ull feftgr>

JÄRNSÄNG IK med fjadereiällt.ing S.t u 
BY K A och KOMOD 
FOKMAKSMOBLER, extra fin»
SoFKOR. klädda mod Veluur 

Vtdrag*-.
Värktvg, Granitgods och Spislar 
amtrnviror säljer hor ors b llFNj 

gart än annurstädes i staden.

Profoummer af Cawada »ändes
fritt på begäran till bvilken sddress

Ura** Landområden aro belägna i den vidt berömdaDea härligaste indiansommar 
her ridt hår de senaste veckot na. 
H va' det inte som vi förespådde!

i

Saskatchewan Dalen och Manitoba.$i*4<‘ j 
•JO.un' 

►V 0 
7.00Når handeln blomstrar, blom- 

stra alla andra nåringer. De kon
servativa önska skyddstullar, på 
det handeln mi kringskäras och 
fabrikanterna beharska hemmat k 
nåden för ana egna andamål.

Dessa Lantiområden kunna på ett enda år frambringa öfverdo.

100 Millioner Bushels Hvete.
LEONS. vör spekulanter, farm a re och farmarsöner och kapitalister ar detta ett gyllene tillfälle 

att bli i besittning af den bast* delen af de fruktbaraste landet i det rikaste åkerbr uksland 
hel i verlden hvarest missväxt är okandt.

.nan hehöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de först* 
nu hafva t VÄ millioner Heres af det hasta Akerhruksland i Canada, att välja 

trän. Canada, som biifvit erkänd t för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada har 
först nu börjat bli k and t och erkändt.

l>en oerhörda invandring, som nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in
kört lörhöja priset på land. Vänt» ej till priset stigit. Köp nu.

Hvllket land ■! Snattar nf dessa 2,000,000aerea

En tidning föreslår att Canada 
•kall inköpa Grönland al Dan 
mark 1 annat fall torde F. S. en 
vacker dag få ett nytt lag i rygg 
taflan på Canada. Ja, det fanns 
en gång en v be herr Grön, »om vi 
rekommendera tidningen att satta 
alg 1 underhandling med.

Haln Ntreet 003-607

ÅKTA

Köpenhams Snus
e------ i parti och minut-------

Finaste urva> af alla slags 'rökvärk
J. £ R Z I M 0 E R

Mclntyre B/k.

köparne som

faa för
i

W.J.GÖEST"Våran Mr Johnson" som till
vårom särdeles stora förnöjelse 
graaeerat l norra Alberta, har nu 
atall t kosan mot öster och torde i 
sinom tid dyka upp i kolonierna i 
Assiniboia. Till våra nyförvärf- 
vade prenumeranter och lands
mannen | öfrigt hembares ett 
hjärtligt tack för det vänliga be 
mötande, som kommit honom till 
del på dessa trakter.

• •
Fish market
SILL och annan 

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD och OSTRON. 

GuO Main Street

För KaRTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till

\Saskatchewn Valley ti Manitoba Land Co.
Winnipeg, Man.

Hufvtfdkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 
445 Main Street Forum Bloc, Winnipeg, Man.

KOBOLDS 
SLAGTERI.Trädgårdsskötsel.

Det ansenliga extra anslag som 
af Dominion regeringen ställts till 
territorialstyrelscns förfogande ar 
naturligtvis en välkommen sum
ma och bör uträtta åtskilligt godt. 
VI hoppas, att de skandinaviska 
distrikten ej biifva förbigångna 
vid utdelningen al anslagen för 
förbättrade kommunikationer. De 
respektiva representanterna skola 
hållas efter och tillse alt behofven 
fyllas i detta afseende. Ingen par
don får gifvaa!

Några enkla anvisningar och r*d 
vid odlingen af våra allmän

naste trädgårdsväxter.

Ni kan vara öfvnrtygaii, att vi ull tid ha 
dt? bii-Ut; tttuk, hul.ignv- frankfurtar, aau.t 
tysk blod- och lefver-korf.

Det år hest ni försikar dem i dag

Kobold & Co.AF

Professor C. E. BergstrAaND.
T-hS3å_ T A jS^TT^V R0,00l) ärren, Sydi • 1

dZftia&s' LAiNJJ
, blir aldrig bil- “ Invid tiy

liga re an det U-nllnr knatmsaTJél
og hve*eodli»gj40 buj. 
Pri» S3.5U till $4.00 pr 
acreiieDom k<>paf jeru- 
VHgalaud och upptag
ning af Homuau-a-i 

Winnipeg kontor: Itoom 21
Mtirehauts» Bank. 

H( A N DIN A VIA N CAN ADIAN LAND CO 
Rooins 810—12. 172 Washington St. 

CHICAGO

\ ALLAN LINIEN.Lage och jordmån för anlägg
ningen af en trädgård. Vid an
läggningen af en mindre träd
gård, utsedd för odling af så väl 
köksväxter som fruktträd och 
bärbuskar, bör man naturligtvis 
noga tillse, att lämplig plats med 
passande jordmån valjes lör ända 
målet. Ej alltid är man i tillfälle 
att välja den bästa platsen, utan 
nifi-ste låta sig nöja med hvad om 
standigheterna gifva vid handen. 
Lyckligtvis saknar man dock ej 
alldeles utvägar att i någon mån 
kunna afhjalpa de olägenheter, 
som aro förenade med en mindre 
lassande plats. Dä man eger till 
falle att välja, så bör man helst 
utse en plats, som h v arken är för 
hiigt belägen oeh utsatt för stark 
torka och hårda vindar, ej heller 
ligger lör djupt ued i någon dal
gång samt är till beskaffenheten 
vattensjuk och frostländig. Bäst 
är, om platsen kan väljas söder 
om boningshuset, och marken slut
tar något mot delta väderstreck 
samt ar för öfrigt skyddad mot 
starka vindar så väl från norr som 
från öster och vester. Saknas ett 
sådant skydd bör man genom häg- 
nader, häckar och planterade träd 
söka så fort som möjligt åstad 
komma detsamma. Genom att upp
föra höga plank eller en tat och 
mycket hög gardesgård lyckas 
man och kunna skydda vaxterna 
mot nordanvinden, di trädgårdens 
låge är sådant, att naturligt skydd 
mot norr ej finnes. Jordmånen bör 
om möjligt vara en bördig, djnp 
och lös sacdblandad lerjord, som 
hvilar. på en alfa f mergel eller lera. 
Skulle jorden vara för mycket 
torr, lös och sandhaltig, aå kan en 
förbättring af densamma åstad 
komma» genom påförande af lera 
och dyjordskomposter. Om jord
månen deremot år allt lör styf 
och hård brukad, så kan detta af 
hjelpas genom tillsatser af sand- 
mylla, torfjord, kalk och mergel 

Af synnerlig vigt, för att

/>* ■ /' Q
KO.NUL. POST ÅNGFARTYGEN i

Tunisiiiii dub. propel. 10/»76 tons Coriniliian 
l-tavirian 
loitiaiå

B,500 ton»
6,000 ••

Vi utbilda till HfTitrsskicklighet. DU 3r 
Vi undervisa i dt»! s. k. Budget 
systemets BOk H ALLER1, samt hI 
la till en HANDELbSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vtdtrre upplysningar.

Afton*kola lör dem, foid öns
ka liirM sig engelsk» sprftket.

G. W. DONALD,
* Sekreterare.

10,370 " 
9,a*j •

Fretoriaii 
Pari-sia 11 5,600 **

Npeciela bekvämligheter för tredje 
klassen» passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belyening. God och väl- 
lagsd mal vid dukade hord.

Sängk IHder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets up
passare, lillhtindiiii.lllss fritt.

Itilligsste biljettpriser till och från Ameri
ka fSvensk talande agent mäter hvarje till 
Amerika ankommande ångfartyg, meddelande 
behöfliga rad och upplysningar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Linlen* agent 

H. A VALLAN, Montreal, ELLIS & GROG AN,'Calgary, ‘Alt*
W P. E. CUMMXNGS, C. P. K Winnipeg, Man. eller någon 
nnnan, »f bolMge 8 tu Ang» agenter,

OBS. ALLA C. P K AGENTER 1 V28TR V D ELEN" 
CaNADA UTFÄRDA BILLJETTER i ■{ \ ,r, V i LIN? A

De konservativa kampanjskrif
terna burja som ohyra sprida sig 
öfver land och rike och ti änga 
sig in i palats som koja. Mången 
torde sitta stori»gd och undra öf
ver, buru allt kunnat gå sä bia i 
detta välsignade land med en »n 
usel och oduglig styrelse i Ottawa. 
Men om mail närmare tänker el
ler, så finner man, att beskyll- 
ningarne galla i främsta rummet 
hvad regeringen inte gjort. Men 
hvad godt den har gjort och ut 
rattat — tyst, Mantel

1
.

Manitoba hotelEn god
och

mätare är värd att hafva. Våra 
ur och klockor åro säkra Just j 
sådana som passa Eder smak och ; 
börs. Juveler pryda alltid om de

Det är sådana vi j hörnet af Main och Market str. 
sälja. Kom och bese våra ringar. |

THOMAS J. PORTE,
Juveerare.

404 Maln str., Winnipeg.

Kestaurant.✓
Midi emot City Hall

åro smakfulla.
lUMfllFina Likörer och Cigarrer-den blifvande trädgårdsanlägg

ningen kan man undersöka grund Utmärkt matservering

WEBB & CO. f 1vattenståndet i jorden samt tillika 
erfara, om de underliggande jord
lagren till sin natur aro af den be
skaffenhet, att de qvarhålla vatt
net eller med lätthet släppa det 
igeriom. Har m»m emellertid lun 
nit för trädgårdens anläggningen 
passande plats med soligt oclFekyd 
dadt låge samt bestående af en 
tjenlig jordmån, så bfir nästa fråga 
att till tormen utstaka och inhägna 
densamma.

BYGGER IVI.
Korn ihsg : tt Kddys fiirhydulagspapp år den bästa

i nuii kunden. Den ar mycket starkare in andra pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. 
Hasta 1najeri.1l att anvanda för hvare sig det ena eller andra 
JiyggnadsändamaleL Tillskrif

En tidning i en af västerns små 
städer klagar öfver det bristande 
intresse i kommunala affärer, som 
Idagalaggee af befolkningen. Det 
är i sanning ett beklagligt faktum 
denna slöhet, som ofta visar sig i 
mindre samhallen. Det bör ej 
vara aå, ty eu småstad är vanligt 
v» barndomsperioden af en blif 
vande storstad, här i västern. Vi 
uppmana våra skandinaviska 
landsmän, att hvarhelst de kunna, 
göra sin insats på det kommunal» 
lifvet i det samhälle de befinna

Boarding-House.
M .t^ervering (\h -um l.ir renande, 

har öppnats å LOKN STREET, 
WET ASKI WIN. TEES& PERSSE

<«. Armwtrong. Agenter i Winnipeg.

Jonas Pålson

Byggnadslotter & HusMUSIKIaAUARE. 
Utexaminerad frän Toronto mu- , 

sikaliska akademi. Unde*visa

Pianoforte och Orgel.
Bo 4»b 240 Isibel St. i

Vanligtvis gifver 
man trädgården lormen af en fyr
kant, vare sig liksidig eller aflång, 
emedan man då lättare kan indela

A. S. BARDAL till salu för billig» priser.
Ixitter 50 x 120 till en gränd nära spårvägsliuien, Fort ftbuge' 

r-ri" S200.00 pr styck. Eu tredjedel kontanL
$700.00 för 10 aeres naia Main str., Kildonan. Några lotter kvar i 

Ciescentwood Park. 4 lotte i 60 x 194 i en plan för $525.00'pr * t 
6 lotter 00x 166 i plan för $475.00, första inbetalningen $125.00- 
Hulunce $lu0.00 pr är. Lincoln Park 25x120 till $150.00 pr st.

Office öppen hvarje måndags och tors-Jags afton från 7 till 10.
Oui ni önskar att kupa en egendom, kom och se mig; om ni har 

e gendom till salu fur ett lagom pris, kom och se mig, om ett ränte- 
fritt Jån önskas kom och se mig"

1
Begrafnlngs Hyra.

Begrafuiuear utföras l«r»t <*-.h 
till moderat pri».

Hyrkusk verk, i* kl. droskor 
Telefon 306.

Adn cor. ROSS & NENA ST

platsen i lika stora och reguliera 
stycken eller rutor fur odlingen of 
de särskilda slags växterna, fkun- 
dom är dock platsens belägenhet 
sådan, att trädgården ej lampLgen,
kan erhålla lormen af en l)i^ jQ«-unigV .Kle tåg fIfl So ttle,V»n ;

< ouv ■ och KfK»t-nay.

■i». «

atilicvjdilwai
Ett nytt bevis på vår federal-

regerings progressiva handelspo
litik gifves I en af dess senaste 

Prderen tid tariffen
83% har erbjudits åt det sydafri
kanska tallförbundet, hvtiket om
fattar de 
Sydafrika, emot utbyte af dess 25;'a
prefereotialtariff. aom gäller 1" .1 
Er^taod. Genom tfettaerbjudan- 
de, Mvilket vi hoppas, kommer

betydande 
förvår export-

utan kommer att förete eu annan i
figur. Man bör dock,om möjligt, j Ex! ...... b ttot ull Calitoim.- Tlnmininn ‘RftTllr
tillse, att indelningen i rutor eller | 
stycken af fyrkantig form ej allt 
for mycket forsvåras, åtminstone 
der man ämnar odla de egentliga 
köksvix torna.

Elof Peterson,
kolonierna i OFFICE: ROM 38, MERCMANTS BANK ^iliiligåsto rea till

Allmän bankrUrefae.
Sparbanks Afddning

med hugst* ränta, 
sveurt», Dunka oeh drnnak* peeningnr

BOSTAD: i»3 ELLEN ST.(lAHLA LANDET.
Fut iiärm.ire upplysningar ttll- 
ski if iiurmasteC. P. K. station eller 

C. L HCPHESSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

(Fortf.) Åqqonsepq iA fdeåningekouttir.
Hflnioi af Mxin och MdWwt at». 

North End Bräsch .m. Mata Mr., invid C P. B. Marin*—.
■ . 4L&

——,—

1

JOS. KERR a co.
Begrafningsbyra och bal- 

samering.

229 JVl/tlfq STR.
WINNIPEG 

Tel. 413.
J**NITOBjli, 
Privat TVtl 490.
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» Del år ej blett I to'»täckte t»ier. I 
bergs*. det år ej Hett å i

al «| «k »lf<.Dd yttersta skäret 80,000 ACRE8eller riklig giMe hål eepeebere då .•år M iMf ek be* era* «*kn år alL te* BOMAN Vestra Canada
t Laaö Eto rta^Dt (råa 1 Ju. 1»«. till öatum

1.750.000 ACRES
lagern af detta priåtin|*M gör att det »tiger rakt och

i r4He rPP-KJTT ICKE TfLL DETTA tfnP Mil 
STIGIT DTBBSLT OCH TBKDCBBKLT I PHIS. RUr nu

kv r t» salu 600,000 Acm I ALBERTA ack 
Acre* 1 AASINIBOIA och SASKATCHEWAN till

"Ml tes un Ttree", * mycket j 
* ee eteå totuprctnle- 

tå myeket eegt eeb ftlikt oeb 
riter I

Tsekares Ml tå sjålfevåldig*. bjår- 
let tå ortyrigt långt der nte pt len-

*» åto rtt Mat bylte Mg fti att ger
AM.UCiTAF AT UEU m-etm*»- 

uppgå, ulTlMb riBr gå 4* e»b lyft» g* å’1'* 
kmp,r. Mm Mlr

åntid
• t)n» dkr*, te.

-t*1:gt
USD
VI hafve

tiWrato.
-JM rå Håll <a*s dig *•*." krisbdr get rid gUttrsnde rtgor teb saderkelet Mg ee»a eefc gå ratta).

hralf Det fcåe fce-Be to dåd."
BhUfdieH liHtoto ert rtirrede ejållre för- 

elgtlgk-Hee. råknetiooel ock ajålf- $300 TILL $7.00 PER ACREeejee, få hartnra.
En »Jett t del keetant. med å proc. rån to. resten I Uka årlige-vur

»Ja, kee rer ded, e*r kee Mddre. Det
ett erd lekte teetleed få ett ett.

råi hårt tel*, om. De eU ej men cå troget 
de gdr» på eepdereejI* »»*»>

oek beleree I ttndee oeb bitske: 
•Dee 8Ickea her logeetlng", "Dee 

ntelgter åro klene”.

Skri/ efter kertor, fulktindig» brakrifaittger, etc.. 1 eertbg- to akrs ee
Vik tog ek teetrn. hend. ock Mrrir

Itagt tart. rad. «-*" *•«” ««— ^
Hmm kwde érke fatta att ört ta twkh-

Lind DtpL OSLEK. HAIIOND ä KANTON,
W1NMPEQ, MAN.

värdefall Raach på otokriog 41.000 acras i *5dra Alberta. VkJ ratt- 
ned. Oed» byggander Me. Bägto upptr—iiagar .

@@:@:@:@®:®::@:®.®.©:®'® ®.@ @".®@ed. ren totto- 
Iddee I by».

nål «e 
te ed det Mf.

‘Den der treålgs såenltkee ber
rtr teet. ork hen edete upprep* ide der bemm* bo*rekt ielet

alg", "Den der Blekna bar 
^^Uh^BåO" et leker ylletröjor få 

Ugee hed. *<« N* ked, «Wng » tala oeb eåljer.” Oeb dagen år 
Mm rer radan I dntet nf Feton- tåakt dg ta råden ndjligtot, M te g lång oeb eoleo eå klar oeb 

låg ditid hi.skt. tå be- dana* Mening P* »“*» 
aå O— eDtkg rar få hem ejål. MallgeM. ur

@ ©Höat Ulla aOaaaAkttga orört I6r sif ajäli.öee aU
®harte på rafc åk ett ton .hull. torrt* ett undrat terk ®

att tyrra eppåirt ett Ijn —t

T. L. tltiAKK 
LEE# PEKFKCTO.
FLOR DE TON LEE 
FLOB 1»E ALBAXI 

Hl DVEXa

_ ----- TILLVERKAS AF------

$ WESTERN QGAR
S! Fabrik.

VESTRA CANADA
oFRIA HOMESTEADo

nar w tå lått otutllgt djopt I ett far 
Ort angs ögo* tamt låser tå tydligt en 

kel bop gslenekeper dert.
Unge,' håfrande, eter ka kåaslor, 

eplrat epp I so ramar, fagra 
emoglt elg fram

©

©-TI varför ak ull» det lilla Itfvrt dö? Jag 
gkulU atg fänftkt att vara ged emot

starksMeka, eek
®fynkod råmesar, 

på tå, meden sMiftlekbet cch råk- 
n—Inne togo sig 
bldrk oeb Skolen 1 be llfekraft.

elå rot oek bttfra till verklighet?

eeu *Ba et på totgblllanDåRdt ®-Det ret jag,” rad. VUrta.
Oek Vila gick fram till dra lille döde 

kropp.*, oeb det mårktlrdige skedde 
ett bsa htedc »i* «>rj. dra endrn barn. 
krer. tilii.ro .kulle larit en påminnelse 

brottet mot honom ijllf. Men på

>*< el ammer uoder @t* På klippen V indra t)#t ort åro ånnn tlllgångligs i många delar af prorlnaeo, såväl mm I de rtrgr i 
ande distrikten I AmlnlbuU, Albert* ueh Saskatchewan

KxknrsiooauudSer för n> byggare till Vestra Canada erhålls» på 
alla plattor i Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar oo 
huru att tillföraåkra sig an FRI FARM i det »tora hrete-odlingebält 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

I seglet på K Ua sak ee- 
framför

Ma dee yraad* möa Vil* höll ra lykta

: :Når då den rerkllgheten 1 eå myeket 
Mlr olik aolskentfagar dröm, sår 
ödet med hård hand går sias mörka 

**"* k* * “ om “ Inslag I usge tanken retengåsgeråf,
rer epprtrtt. **» got elldrlee njtt tondt ,n.m honom. Dd „ bslyngd* .iaoeo innu ega 

kom inilrin och bröt genom honom rom 00€ .giamlfhet och llfsmod qnr alt
ra »tor. mrm »ig. l-t »nnde upp, ock hemU —yrk> ur gemla IJufte nå
dd »pråugde bojor Urt tjöug, qrittrude. maretiooeo, då morgoodaggeo ånou

nytt lii ikg qnr ofrer llfret och unga bjårtsn
•kulle börja, Ingenting mindre åa ånna Inte konJe aoi bura braat oeu

Maaaea eeÉ «U nytt lif. och Nile kände »ig Ull bxmIs. bet deea »tig ak olle bil fr» eller favll-
gtmeUi vidare öfver backen aed som om han kunnat ropa af fröjd, i fall k» bördor aom råo tade!

hya, 1 4» CLl gUorma aplittradaa leåe de små slutna omkyldiga ögonen hej

®pate tota
© TOM LEE, (gare ®
®®'©©'©'®,©,®,® ®.®.®!®.®!©.®@®.

** rtad* dg mot bli.tra keatad. Ije- 

rtt jättrapök.
Skrtf till hvilken aom helst kf Regeringens Agenter I KOreptnSuttermapp ölrar daa teötga beekea, der

Crotty, Love & kmp.IlerI>et var ettdsrraad#. avart» bend, medan jublade och ekrek
ark senigtrt —ego öfrer ku—e-

Supertntendent of Immlgrtion.

Ottawa, Canada iOeb bltfrer lyckölrötsmeo lätet 
aaost ån ett minne, vaknar flntåu-

Då bördre plöt.ligt ett veldigt din det upp I råttan tid och gdr ejslf-
r lek beten s.o pligt. r r doek glad

jtotmheggee derrede idadar ock krdp det kaes jubel. Real Estate 
Agentur.

bar lyktas.
framför eU fönater och - aleg från hafvet. Det llt. wa om hun-lra- 

tala kaaoaskott Ulifvit aflowede efter 
bas rngada bOgt. Ka qviallg rået evant- hvara ad ra. Det knakade, orh det »mall.

•a stund var det två Det föreföll som om hela naturen varit 
fQljöaa M vid skenet af dea tUÖ- | sppror eller l^gst i Mslovånda. 

drasöa lyktaa

Otk maaaea,

Bit I evn -n*
asiiit ktåUA g. tfu laeu Oiet. . A«L
blomster, »oen sluppit sadlas oen 
trampas 1 dammet på verkligheten» 
»Ilfa r våg I

Svensk jord bjuder oftast hlrdbru- 
tea teg, allt närmare rycka med de 
fullkomnade kommunikationsmedlen

retaa. Nils var I uppror, oeb C. P. R. LAND Farmland i illa delar af Nordvästern till låga 
priser och lätta villkor“I>rt lr islossningen, som kommer." sa- 

Och det var fröjd i han» stämma.
Bom svar pA han» ord kom en bred Ijua-

byn. upp öfver de

St3 dS Egendomar den största föterkningväster, öar lata»as
De giago 4e la, eek med fbrtviflaa I >åg från fönstret, stannade och lyate pi

Det Mef aå ljuet öf-

låg

hvarest Jordbruk lönar sig
CANADA PACIFIC JÅBNVÅUKW

fde rikare skördarna från en yppi
gare jord cch den storvuxna världs- 

r.r dea underligs -renen d-rinee. »om om ,ndaitrlgDi alltjämt okade kraf på 
v® atoö kaa öar, och inför verkllghaåei !et varit dager både ute och inne. o*h armar| svensk landtman böjas oftg 1 

något af 4a Ua- . illkoriigt grrp Nil* rfter Märta* hand. (ieo konkurrenten oo i hvarje ny
haa medan de båda nästan bländade »tirrade Tgreol lyser öfver glesnande skogar, 

»om darrade öfver väggen, som fått släppa tllL hvad åkertegar

hjårtal atoö NU» eeh hörda att födeiaoM kammaren» vägg 
arbets ieriane Hade börjat. Råö

på Hus och Tomter
LÅN Å EGENOOn.URAND FÖRSÄKRING

llcnök vårt kontorhar utmärkt land till aalu I de bästa trakter al Canada» Nordveei. »V 
att ffirenkla betalningssystemet har holsget antagit följande: Sumrann 4 
köpebklllingen och räntan delaa i 10 delar enligt nedanstående tabell; dei 
öreta inbetalningen göree rid köpet oeh den andra, ifall köparen gena» 
bearbetar sitt land, två är efter köpet, den tredje tre år o. e. v. En 
eom ej odlar minst 16 acre det företa året, är skyldig betala extra ränu 
det första året. Föjande tabell Tiaar de olika betalningarna i 160 acm 
pr år allt efter landets prie: — företa inbetalningen å 
60 acre* a $4.00 pr aere 96.85 och nio årlig* inbetalningar al H 

do " 4.50 do 107.86
do " 5.00 do 110.85
do " 5.50 do 181.80
do ” 6.00 do 143.8

Va** ton »ig fti
—arters* hono—: ock

aldrig ratat yppa Man kee Mod iak* |>* drt Ija..
Hus gick hera Det rar ljuset från fyran. «fortnude oa teke fOrm*tL Mea h rarje tår, då 

tifl UCI- >troh hurtruna pea- «ge. rera thndr. för.ta gångru, n*r i—u bsa eånker kornet I mull och rleur 
■* tag hun P* «g .iu tjochrate rock »ter bröt upp. *1° enkle lefosdieagi med plogblll I

M d* al yrrtdrat. Skra- torav.nn. ort ellt fe»Ura graP fåderneejord, hoppas ben på båttre
*tu gteh lek. Ilagt hemifrån. Han Nil. om .in hu.tru. hand, mrdun b*dn tid oeb riklig oårli^. Skörden ber I 

gtak epp au letautklkea. .tuge. Der väntad, p* ett lju.vigrn åter .kulle to, eom eå ofta, bår ooh dar bllfrlt 
Ld torr- »ppra d- i-t. to. Mrtmm. i, »fra, ru.u„,«. fh-h nkr dra dtol

ett kee »rt rara raeem. Hen ratte Mg kem. tryckt, de hvurendra. Mndrr utea 
eek eket uaden lurt aa. aå ett ord. Ty de virat, ett uu la.tr. vigorun, 

eeh vårfe kom med sol, öppen sjö och

515 Main Street, - Winnipeg
■* asaä att rara Ina* midt emot City Hall

pereoi

SKANDINAVI AN HOTELL
straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man

do do 9iSommaren» dagar åro långa, men 
sommaren akalie åodå fått allt för 
bråd tom om den skalle utråtut allt

Kenende tillhftndnhållHS rum och spisning för Kn tl<>llar per dag 
För inackordering bevilja» särskildt prie.' tiiistn Viner, Likörer, öl, 
och Cigarrer, samt iikut Svensk Punsch ocli Ai rnek eci ver»».

O. Slmonson, KullurmBstare.

do do 100ton kunde ee ut.
do do 110ränne I mÄnni»k«.hj»rUn.kee aett åra. kora det tor 

kar kee ata.Ua ka kåat d—. era det an 
natt toto tora, eom d. bida rEnta*. dtt rtUInnmme Utt orb mdt:

-Nu herjur ditt orh mitt giftrrmll.

Hen log på bred man begirt af den, låkt alla 
tårda lungor, stål i alla tinande 
krafter, fört alla tynande Itf Jaet I 
det rätta ägoo bl loket till Betheedae 
lllgtfrande råg I måug. fall har 
daa kommit för.eeoL 1 sadre lemnet 
verket ogJordL Mea der lif tinnes, 
tinnes hopp, bad» vl Idka det — 

Farväl då med aomm trglådjen för 
Med den myckna eommer- 

glådje, eom rinner, cch med den 
llUa, eom aldrig dor, utan på brllkeo 
rl åtar rån ta, »om tufrin på rår*»

doOrk Ntl» teg Icke llngrr. do 120 Telephone 1553

1 Maoitoba och Sydöstra Alberta varierar prisetniellan $4.00 oeb 
$10.00 per acre, beroende på IBge och beekeBenhet. I Sydviintix As.ini- 
bola och Södra Alberta $3.50 till $6.00 per acre, ranchingland venligra 
till det föratnämda priset. I noria Alberta samt Saskatchewan hån $ 
ill $7.00 per acre. Dessa priser kunna när eom hälDt Ändras.

Mae kast hBadaraa af tortottring.
San »ka* aadun tanken och toreBkta Marta." 
bygga epp des klaata, krllkra ee gåag
Rm*
kn* aett dra. t yrt t. toa ett det ly» r“ nwaing.
kadra keaem sek ett karmee krltkee Oeh •* giogo Nil» och MS rt» in i det 
e* Mag. jaet taora honom, dlrajndra ort ay* 111. »m »Intsdr dem, orb rom rtt , u, 
gef rara tor andre klnalor. I minnet rtellgt ad. ltiT "Pf-* ,r,-nir d,m "
eåg HUa, kar toa ratat caaera ra g*^ SLUT.

raecgne då Märta kade aegt 
har alltlag rar, ock toa känt 

tiedete baljor ligg. tig till ro oeb ral
rtaaet hryta igeuora det hård* rtelet " Flat nattea 1 norden hr lång 
af toa. vred. ock toa. farakt. Så blir det dook morgon en gång

NU» ratt tians* efter timra, ock tåak- oeh faet vintern I norden ofta k 
ta y* detta. I tatar kora raden daa kelen ooh dryg rt blir doek som* .

ren der fager, klar oeh bårllg aåsom 
knapptet någon annoretådee; rtr- 
tklldt åro »ommarq råilarna öfrer 
allt Sveriges land oeh sommarnatten 
uppe I bog ao nord uteo motstycke 
på dra bår planetan.

Därför lång ta rl ockrt arter •öm
me rea rt-om kaeppset något annat 
ful k. Der för er bet.I aatoreo cotrt 

sagt ert gjort fr*, drt Ögonblick iå ^ M ||kKK på beting för att få tio 
Mårte börjat ul* UU dea Mund, då tum bi o ra. te rt t rOd dn bröHopematta fårdlg 
darra ad* af

MärU föret od honom icke fullt, men 
gladde* åt hans ord och nickade åt da- Winnipeg Tekniska fabrikxltivta eeh vek. Och som

försäljer
Om landet betala* till fullo på en gång gifvee lu% rabatt af den 

ma, »om öfveretiger företa vanliga in betalningen 6% ränta rftkna» förtal 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är 1 tillfälle att köpa land rt akrif efter våra pan.Het
er och böcker, »om viea eder barn man försäkrar »Ig om ett HOM E8TEA D 
af 160 acree(129 tunnland).

»uu.

TOBAK, SNUS, CIGARRER & 
CIGARETTERNir tommarglidjtn vissnar. i,ni

Farväl med granarna, hvilkas doft 
vl drueklt, och med bjirkaroa, nvll- 
kaa sns fört oss till ro 1 hängmattan! 
Farväl mel dest* anslgten, aom voro 
osa okända ännu för ett par månader 
sedan oeb Lvilkas egar* för osa aldrig 
■kulle bllfrlt mera ån ytliga bekanta 
därinne 1 stadsllfvete maskerad, men 
som b!#fvo vanoer dernte i skog och

samt
F T GRIFFIN TOALETT-ARTIKLAR

C. P. R. Land Commisioner.
i parti och minut. Oi dors från landsorten cxjx-dieras fermt. Begär 
vår priakurant.

ökandinavieka bref beewa.ee på samma språk.gryning... —an bådade dagen, ert 
dåaad* genomI åadtaa rar sterm,

NU» tyckta ett jut —un hna 
ratt na, kade ton ratat Itrm d* — dee

lör, advokat, bl ack.utsira eitef aa
nan "ejålearbetare" kaa rara rik
tigt eåker på.

Ooh farrål I gamle eller skral*, 
bvllkaa bilokar jag mött, hrllkas 
binder jag tryckt 1 sommar under 
gemeneemt letande efter rår förlora
de ungdom, d. v. i. belre oeb kraf
ter! Vål bekomma om nl bittet 
något t Om Icke, rt lår der eadra 
tiden all jorden, sanatorier bona. ee 
eom matglädje, eom Icke Tlseoar.

Sigurd.

(] WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK 
Butik: 224 Logan Ave.

1pt ejö, un ter gemensamma v än
dring» mödor, ja, kanske åfren I 
denna torra —inner noder olägliga 
etörukorar, eom gjorde toaletterna 
omöjligs, men »Inneos friske!

Farrål I piltar »må med portör på 
axel ooh feriearbetet» "raxtllttas” 
anvrartfolle allvar 1 blick I Ranhåo- 
da eee rl en gång Igen, troligen loka 
I hverje fall lefrer jag l hoppet att 
allt efter eom ed ra ge. tältar råka ut 

krarje kanti* åayo, oeh ordra ort ner* bland oss d r den ger äpplen I „.(, ^Ira broet rlJgna, edra hjärter
Uaaiena etago inora honom på .tacks akål oeh korn 1 blngen, der blir d. s< lck^ M 0fU båoder, må krympa
tingar. Hna. totat köyde tig fritt, ort Ifrer innu ner» febril, der .ilar den ,hofk eUn ,t4Ui ,f ålel ^ 00ä lf
bred NU. n rafor rapsd. grubblH bort rirdrigt på en natt,' er ger den grå», ga,,m det land, brtre florn I

ton. tinne, tog ra—i -.g det ven ve*- betet färdigt pX ea rocka <cb
tig. totat till rtt Ort rid,«t bero orb björklöfret p* toillo timmer uppe I
yrade boeera UU ra ey ort euuknre W"” >ö*tl, klara luft.

II., bedr uJu.frut —___ Den eommnr, b rara msntefll- ar rl
. . ånou remodlgi *><* bil 1» q ur, bar 

rem hår i for .tora delar if I r

X Itilgn degre. d* drt .tor. braluttt 
MtIndra, di ton trota allt band Mårt* 
tid tig fSr tol* Ufrut. Han tyckta tig 
kanan mina*., hvmd toa tånkt, kåat. IPBOMPTLY 5ECURED1

our Intrrnuiug book. •• Inrrau 
ra . rw»" eod --Hrar yra ura ratatee.-- 

■» » r.ngh tiwte* ra —.ra, of your in
m orlmprovement and wrwill trll roo 

*e» ora opinion .. to wtotbrr h I. p otably

land Washington ;
iÄJtÄ

Patents procnied through 1 
»toa rscalvs special aotke witbout rkarfe ia > 
oy«r as swpspers dielribuled tluvughorti)

of Msnnfsc-'

rtblandiui fröjd låg på y» midsommar och »Ina fraktslcålar 
Allt kom haa UU September.kaå åfver hannee bädd. Ooh der naturen

fkågl Haa kaade såga hvart ord, klana bar ännu kortare tid pä alg än här ed oölc«s in M.-ntresj 
iqoaHSes as to 
quicklv srenre rl 
ka. Highckt ref- |

OFFICE 391 lamt.
Marin- |Tm->

Telefon 1446Herr-■katten 1 dag, men som kanske begär 
er skyddande arm 1 morgon!

Farväl 1 ung a. »1 fattiga pä ord. 
sä vältaliga I blickar, som jag ai ofta 
1 sommar aett »oka ensamheten par 
om par 1 bräckliga firkoster oeb pä 
•kålIgen obeqvama stigar! SIaII ban

mkmm fårr leöt himirm tillbaka, di haa 6vamf aå mängaå bröd t*ror. har komma äter, då han brnttt siz en
gå» rtira. ratt. Nile .« upp,'ort to. eU«*r'tl,w Dcd
: .. ,-mhM ra,»Lta fa, b.ra “IMgötk, ä>oi gjort odlaren ton, sommarglädje, då ban börjat kanna
- . iorV^ran IA rt ■»*•* •*• *•>>“. -om ofta fog» »könja m hår • Hrad vet jag! tå*-

. _ ** ‘ lånket på kora oce kårna, förråad» oro o*, hoppa» att det, eom år r ,rdt Våra priser likaså.
“ , L C " 1 förra af dyra kakor ligga på bana ett Irfrt, Icke ör

”* k,“k* 1 *• -A bord, blott klagat öfrer "den od råg.
•kalle ger. braae pttgee Mtt. ort llge ttotUn". 
akalie kjälpe henne alt bära. Det 

Asnaa tagaa hårdhet t aom 
r daxvaöa på haa» läppar

äfiöili Patvwt
vmtaa Sagiaccra ■■

MARION & MARION \
Pslsat C aparts and Selicito.-s 

— I H*" Ver* LHe B ld*g, nent^val . 
i .Atlatlc BM*.Waabfo«rtea D.G > j

Ekipering. Returbiljetter.iSkjortor, Kragar, Haledu 
kar och näsdukar af Silke 
swmt löröfrigt al't aom till 
hör en första k faunen Kki- 
jjeringsafTår

Våra varor aro redbara.

1 »ad, och det ‘.ris- och erlarc.-
Northern Pacific RailwayklnaU. hvilkea an

60 YKAR8- 
EXPERIENCEea vigy Skall boo mlrmis året^ störst*

annons ar öppnandet af ett

Nytt biljettkontor
White & Manahan.
500 Maln Str.-137 Albert St.

iFarral 1 ange -om tag e-ynar 
•ett rretta» t kr -ceo. rrc : 1 naa I 

Harn uårllg bar dosk Icke nan- lr varit ertngi, ty Iltet Iti iI er 
“to”- ma rar It I Hora vemodigt blir det ber verit rådd för oeo »åraf? ranta,

** loka når ban» andedrågl blir aral, rom en ny raropllgtal^ luti år
aår ban* anletsdrag börja glina* gula igger på skolkande foetailin »for- ■ ”

»Terara lagen k« förtåok i ei det. 
kommen ihåg au om ert offer 

ettra tjad åeriaMråa. Det rt^ rtnklld, ren ooh lång femlljejladje kaa råkoas I dagar, rt gåber årdr
et* åat

OrtMut 391 Main Street
WINNIPEG.

tmu freäTVÄdtert •*»>..— PV-rt* tåkn tBriflr*' j -wrMö. ta- - w ‘-.-»V

' -TL“S
hvareet lur och retur *ft»r kan köpnt till hvarje piatc i

Mea gtrt med eaebha etag utfto klty- I trådaa» krooor! Dr. O. Bjomson Sckttiife a. OSTER VESTER SÖDERV*r medför ea alldale»

3^. ■Hér. WILLIAM å NENA.råra Bålet offrat eekleras!rt aadertigt tytt der- WU »eeatiHI» hem. Jag 
tta* ert Nte aaåkert rart ha» Ovanligt långe ekolferier. De bjnda Mm aaSlJ" Cnlilorni* a iid Flo i da Win ter Ri-oitei. Åfven biljetter 

till Euiofw, Australien, Chiua och Japan.

Pullmun aofvagnai.

Farrål I mån och qrlnncr m-d de 
■ådje böjde ryggarna, le »olbrynta kinc* 0» 

aldrig tall- onå de eenfnlla armarna, eom rl I 8 e. m.
träffat på å fålten sta 1 

der afskedtattmd mai Biåsen bygderna, dar I »tr.fr»t Ihop tcid 
att g* tytt. (ramHr tarutodårr, rål komma npp ti akola aåra osa af den kommande |

åaaa ett balfl rtntarel I

• -raöaap. 
► ML. WMo'tagiiingstid 1.30—3, 1—3*0

atalk, na glädje, 
ståndigt kaa rlrsai altar dit ty rålting Nile t01I tota Telefon 89 A 1689 All ul• u.stning f, 11 sta klans.Ma det UU.

k$N Alla slag» Ved oeb 
Kotaorter finne* pd 
a g er ho* underteck

Begär fullständiga upplysningar från

R. CRELLMAN, Tlcket Agent.
*- SW1NFORD. Oen, Agent, JOI Oaln SL, Winnipeg eller 
Cfeaa. 8. FEE, Oeo. Paa». * Tlcket AgL, SL Paal, Minn.

Ibalva v viril Canadas Ordbok»I taadrtt Bege», åar Märta låg rart Mkei efteråt berata gamla, fbrtork*. mycket goda Tienw, seai t stå
pratande och dUjcirr nia 

motparter på rtad 
armar i drt laadtilga dook lyckligare åu rl, ty då I trötta 

till bTlla, reten I åtminstone

de hjårtaa ttyrka eeb ftöjdee ,t
BÄSTA SVENSK nad.gatt pt ea atal tid Maetnt ert ayw ar 

tas segra. De tyckte, både tolvs ti,
->/tit Magr. Ort ärr

torg 1 år»aml ai ätter eeh
id Mgita priser.

Telef. 798.
Bostad M Dagmar «tr

ENGELSKA LEXIKONäf läkt* 1 ha|M
af bart ankart 4V, al» I gjort nytta

åa Lvarje

ta ert ie«»
I

FÖR INVANDRARE.I det år ildlrsk-•cé arfcte att*e *ff

V*. P. PETERSONatt Ur
-ra- B

C ARAD.4 4

T

BrewiTd 
■Rcbwoob Xaocr 

Vcfincb BL Ä
Eyira Ste ut

än> i^fvertrulfAtlt i kvalitet »vh 
AhMilut fria frin orena 

llutelten*d \ | pi »'s pinh ocl. 
Frir%ök dem

E. L. Drewry, Mfr.,
WINMPEQ.GäL'
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VESTERVIK. Dråpet ft Muttirfred. tir^cr ktorr^rmering. Den • 
ds skulle en »Ja*t»r* Uuulu 
i Ramlar* ha ett per tänder utdragna 
b<'* «e (åkare, eptn 
närvaro ktorofartatraJc honas med 
påÄljd. att hon Ins» mnaéo för alltid. 
! åkarne atsea rara utan skuld till 
olyckan. Qvlnnan hade rarlt klcfö- 
fonnerad Oera gånger torr.

Di VEXlö.af IttMItflFyraÄrSverige Nyheter från4» 0»WMk. ane-1 Vl«|Ulgti«e J. AW kr. 1 Tiet Ma Arild»f hustru:I O—ihyH 1«—»nhttlL hrittea hlef så svårt kniftilMriat ettK. u
att han efter nigoe tid afled 

och deraf. kom omedelbart efter våldet 1
r, flr-afstod på1 an» 1 en annan läkaresSTOCKHOLM Hys fcftptnfae. K

af tåget samt den tm Gottåaa» tfll Karl
Mm och der etspeaa alg på åtnjutande af låkarevård å sjukhuset

och få- 1 Hultsfred Sedan han af bataljons- 
frisk och åter

Mg dOft, ett han afled straxOårde. 22-årtge 
O. Holmberg Irå» ArtlÉa

Hg I laad.Iha» Petti •vilkae eeda»
efter tfllåt varh hmuaara fria aktdam mUJstesL Mor Kristinas syster, fm läkaren utakrihrtta

måst tråda 1 tjänstgör ing. Insjuknade 
Under erinrande “mtnna han * nyo så svårt, ntt han måste in

föras Ull Vesterrlks lasarett der han 
den SO September afled. Mod anled-

— Minas du. Kristian, når dn sjöng j »Ing håraf riktar en Oeknrnhamnatid- 
1 Hneeby visan “Det rar en flicka, ning. Oskarshamns b! ad et. ett skarpt

rar sköa, fallera", på sådant sått j anfall mot vederbörande otilttirläkare 
att vl tyckte tråden 1 parken sjöngo å Hultsfred för försumlighet och slnrf. 
med?

— Minna du når far var missbelåten bringa närmare ljus i saken

var bok hålla rea Albert Nielsen Hå»Sr att fl W s*L“Tom Asks" aftScät- De» 10 deaaes 
egde de» 1keg» väntade aflA: It »ingen 

“Tors fisk* hogtid- 
å Adolf Fred rik r 

Trots det Itidg» vädret had »1*»:
Msor fylkats na hra 

större de var 4

flydd tid.Pett- tekt. 1
FINLANDdV flbrOöto titdu".fadee med ett skottsår I bafradet l våra» leg

Ha» 1 Helste sborr. åa nar
Eåsam

sd
Hg tmBredvid boeom Mg

Utvisningarna. Kap ton O Fraser, 
arron da tur af Imatm hotell, har bllf- 
vtt förståodlgmd att Inom 7 dagar lem- 
na Finland.

— Redaktören för tidningen Iland 
dullus Sundblom har fått befallning 
att t no» sju dagar lemna landet.

smpiig laledalng
till 8era.‘ me-rlas»reUet. der ha» dodk , till den kurs han Är detta ändamåls

v*d e» tek- 
tid pr ak

i ordas cc *-deihert efter auvråffandct srtiueåi
Till följd af det ymniga regnandet ha

Malmö öfver 
ha tffl »ljd 

och delvis Inställts 
har måst

I-en så sorg- rtnnaude »åste 
■ :& bortrfingae rar todd IS4S och ni- ekoia skulle han först
ogift.

nfled hus två timmartill
spAnadt för atin "hrke Is en kommande undersökning lår noghåraf: tisera

•ådan tått anställning vtd ett af HeL
FostånkomitAn* ordfömade. by rå

8(Is» Feychtltig. framträdde, d*. 
get förklingat, cxh öfverlemn 
kortar» anförande adresser» 
verståthiUaren, konstverket t i **•

^ 8*n*tx*rs* .tårre byggea Men d* h»n 

kom tor att inträda 1 sitt nys kall. 
mötte honom de» oväntade underråt 

. telsen »tt de and ra murarne Icke ville

ÖRNSKÖLDSVIK. Lefnadstrött. F
ket glömde sitt arbete och dn måste handlanden J W Nyberg, f. d ene Kommunernas sjalfstyrelse. Guver- 

dig 1 den gamla kåDaren, tills innehnfvareu af handelsfirman J. W. nören i Kuopio lån. som den 2$ siat-
han var gången ut p* filtet? a EL Nyberg I Örnsköldsvik, har tagit ! dnc September dumt ordföranden l '

— Minns du att t^an kom tillbaka | sig afdaga 1 Vasa medels hängning. Lsplnlahu aockena komnr.tnalnlmd 
och vi ån en gång måste gömma dig Sedan 1 vintras, då firman gjorde kon- l»as»o Halonen att NHa 300 mark. för 
under soiTlocket I den gamla pinnsof- ; kurs. har N. varit resande på Finland Jet han ut att vederbörligt tillstånd

for en tysk vinfirma, men hade drab- { hållit allm&n sammankomst, har hos 
Ja det var ett ömsesidigt frågande bats af motgångar 1 form af ett par »näten r :e»lagit. att Halonen såsom 

om det och det och om den och den. sjukdomsfall, hvilket antagligen varit lämplig måtte af^åttas från 
huiitru. so» var sywlsatt 1 « ved- gtrålande och glad som ett barn J anledningen till hans förtvinade be-1 forandeskai»

i nm ZZLTL W ,Lr1 m**,r*t' + Krtttln» Nll»o» I »In, »lut. »krlfver ön>.köld.vlk.po.le„. Nå- 1 Rykten om konf,,kerina ^ da 6e,fl
K ner ett »er redtrln. bror- mUlBen Och .i rid pianot kom den gon antaglig omk Ull »Jälfmoräet år ik„,,sl„rvi,t » , ge„dom cirkulera nu 1

enn rlnnn tram efier den nndrn: "Kun , icke kånd. Under vl.teHen I Va»» , land. Tydligen , ed anledning de» 
de Jag min känsla mann" etc.. "Nec- har han» slnneMtåmnlng Icke glfrlt .krltrer d. aeuaa- hltknmna num- 
ken han »pelar på böljan blå" etc j anledning till någon förmodan att han ret u HufTudata.ld.indet hl. a.: Tan- 

VISBY. Fdrsvunnen med 11,000 kro- skulle tryckt» af nåera bekymmer. Xf keu att gvn<ml L . ,.ertng af e».-n-
! ven föreföll han att vara en man med

1
*1 ff- ; irbetareo Johan Ferwon. bvtiken he- NÄSSJÖ. Olyckshändelse 

Uf utgång. De» 1
eöi

r **aJ gått (rås hotellkrogee och se- 
dvn ej låtit sig afhora

elfven och drusknat.
hansson I Nässjö, hustru tfll braodmåMan'tror »tt

samarbeta med honom med mioire
Ett nytt tingaiitsk.p bndi’>» M- åan fa::!t

om n/lonen I knfrodataden un : dir
j ån att han inginge i fackförening»® 

Vld Morups och dermed i socialdemokratiska par
bodea för att hensta ved För att nå 
ved tråna I de» 
peln reste hon upp 
rade upp på

Hsfvet ger åter.
af hr Erik Akerbe g. som ,trmnd 1 nårhete» af Tvååkers gråasllet d» han icke ville bli den oek yl 

lhiftades den 1 deen* Mket af en 11- anledningen tiM 
Det döde var en af

höga vedsta- tMn?

de tre senas** åren ledt
' dre ma

större arbeta-
hvtflti*sUshapet. 

kiusdt år. för aågun tid sed»n up 
hört »ed ele rerksamhet. Den »ybi

sitt ord-
*fl * strandade medlem af Helsingborgs murarefsek

Theis Lur.. -ard nämligen förenlng^Mh hans ansökan om Inträ 
Bervog.; de \ AenaaM^a koro mer att 1 vanlig 

>n Af de åtu d«*r»,iul'@ druBkns^ ur(WDK behandlas å nästa samman 
rstår nu endas? den vld tillflJ^f,^* Intill dess ser d

nwjjåggeise. anmälde vår man sig som
kommunalnämden.

ma rvien Stillo Niel n tr «dade kören, btatående af «0 
röster, damer och herrar, kon

af “Cectlksköref. f «r
trådvis egna sig åt a eap

efter allt Usf tyst. En flicka, 
händelsevis gick förbi, springer la 1 
andra vedboden och ropar, att en 
människa ligger död 1 vedboden intill. 
Folk rusa till och ån na fru Johansson 
utan tecken till 11L Hur olyckan till
gått, vet
fru Johansson fått ett svlndelanfall, ty

blifvande
1-k 'Ikeiic-irtcde bcfllhifrarcn å Ur irkll.kt«i »Ig nödwk.d »tt IBrbll 1

I körverk med ackompa. • . ; • styrmannen Theodor Karlson overksamhet.
•f plsno, orgel eller möjligen n indre från Fa sund, hvilkens lik ännu ej dom på ekonomisk våg ••straffa" miss- 

sakens natur, ett mer än vanligt enigt 
hagliga finska medborgare torde, om 
den verkligen på något håll hyses, med 
tämligen stor sikerhvt komma att visa 
sig misslyckad. Här torde, i följd af

ner och — drunknad. Enligt till stads- 
fl skalen 1 Visby gjord anmäian. har 
en sei
denna atads hank och stör, hvarom 
GottL Alleh. berättar följande: SÅ- 

badgåater ha deratådea under 
sommaren vistats hr och fru Vikner 
från Ullångers socken 1 Ångerman
land. Hr Nikanor Vikner, son till en 
bottenrik bonde, led af höggradig ner
vositet och hade kommit dit för att 
under detu milda klimat söka bot för 
•in sjukdom och åtföljdes af sin unga 
hustru, född Ullberg, samt sitt om
kring 6 månader gamla barn. Hr V.. 
som ofta fick Infall, hade nn beslutat 
sig för att afresn till Amerika för att 
der inköpa en fara och för att i ar
betet å denna söka bot för sin nerv
sjukdom. Den 6 ds anträdde han A- 
mertkafården 1 sällskap med sin fa
milj ombord på ångfartyget Gotland, 
medförande den ingalunda blygsam
ma reskassan af 11,000 kronor 
tanta penningar. Men — var det en 
nyck eller hvad? — strax innan båten 
skulle gå, sprang hr V. 
förklaring till sin hnstru att han glömt 
något 1 land. Just som landgången 
skulle draga» In lår han dock ha an- 
ländt till kajen men förgäfves bed t 
att landgången skulle få ligga tills 
han hom ombord. Hustrun, som den 
9 åter anlände till Visby, var utom 
sig och vet ej hvad hon skulle tro 
till dess den försvunnes lik på e. m. 
af dykare anträffades 1 Visby hamn. 
Sedlarna till ett belopp af 11,000 kr. 
voro q var i plånboken.

JÖNKÖFING. Konflikten inom mö- 
belsnickarindostrien hår har nu bi-

ordentliga vanor. Ej heller torde or 
saken till den förtvlflade gerningen 
få sökas I ekonomiska svårigheter.

ertowterbesåtta i n g flutit i land.
ej. antagligen har

itionel händelse Inträffat inomInträds I svensks kyrkMn. Knttg! 
mt har på gjord ansökan ro*d Ifvif snö»d i Helstngebygderna 
att torre pastorn vld svensk* «‘var 
gellsk luthersk» Augustana - den 
P. A. Carlson ro», mottag» pr 
ämbetet inom svenska kyrkan lör 
tjleetgöring och befordringsrä ? ii-.om 
Linköpings stift, dock utan 
Carlson att söka och Innebafva kyrj 
koherdebestlIlning åfvensom v ^ an 
Sökningar till presterliga befa1' ;rar 
Inom svenska kyrkan såsom pr -ri
ga tjänsteår tillgodoräkna sig 
af den tid, mer ån 20 år, han r.än*» 
gjort såsom prest Inom August a :m-*y

GEFLE. Mycken säd står öfver- | lagts sedan tvänne skiljenämnder nu
j fällt sia dom och bestämt att tlmpen- hon kar störtat baklänges ned från 

Eldsx a ppstod d*n 8 dennes sent ningen skall vara 31 öre tor fullgod. s'egen och slagit hufvudet l en trap-
Borgmåstare planka.

NORGE.
på qvålVn 1 fabrikör T. Hagelins fa- utlärd möbelsnickare

i t Elden, som tydligen upp- C. Palmgren har varit ordförande I bå- SKÖFDE. Sökts brinna Iwte sig 
- -.-t LM m att aska utslagit» 1 sop- da skiljenämnderna sjilf. En ohygglig tilldragelse tima-
t-innan härjade i en tvåvåningars „ af —de den S dennes 1 Locketorpn socken

1 . yenad „.m .nvändra till lagerrum. “”V"' ”*2 '‘d
ning smedel. Jönköpings rådhusrätt ^

och verksamt nen t ni is.‘rande af olaga 
Skörden I Norge aysea I allmänhit ål,Ärd,.,. kunll, komm,

lofva ett medelgodt Ar eller möjligen 
något derutöfver. I Tromsö <x:h Finn
markens amt är det deremot dåligt. I 
det särsklldt höskörden är ringa.

iko

I fråga. Man skall knappast, hur g er
na man eventuelt skulle vilja det, kun
na komma dem ekonomiskt till llfsvestra stambanan. En person

1 öfre våningen hade jä'nhandelsflr- 1 
luan 0:...m « lAr.»on ett ritt d,r hlr d6mt PO-«pedltören j. A. F.
bart I», r af »nud-Makor »om till K)ellberg ,rån Vm“" rer ,l,,Kre[1C'

af 3,560 kr 81 öre postan v leni ngsm ed el
samt for förfalskning af postverkets 
räkenskaper till af sättning frän sin

Johannes Svensson, som på något ödesdigert sätt. Antalet fln- 
Under denna nar som till dato fått mottaga formel 

rubrik meddelar en Insändare l Göte- utvisning uppgår till 36. 
borgs Handelstidning följande märk- himla ställer sig emellertid siffran om 
liga förhållanden: "Studerar man

innehar en lägenhet 1 Mureberg och 
för öfrlgt gjort sig kånd för att vara

"Norge tar befälet."
Helt annor-

en för de» allmänna säkerheten far» orre delen förstördes. En del mate
rial för ksssaskåpstlllverkning 1 nedre 
våningen skadades.

Ug Individ, öhrertöU aln måg 1 dennes 
hem med en a k. löfhake. Mågen,

man medräknar de utvisades familjer 
svenska arméns rulla för iunevaranU** samt antalet af dem som icke afvak- 
år. så ser man (å sid. 186) att den tat ett officiell fastslående af sin der-

befattnlng l postverkets tjänat, straff- 
Vildedöd och dråp. Den « dennes arbete t ,Tl lr och 8 måneder esmt 

rifann »lg en f. d bromaare Fredrik t kr, rörluit af medborgerligt förtro- 
- i.Tdell I en banrakuituge. omkring Pnde hrarjåmte han förklarade» orår- 
r> Kllompter från Järbo station på

hvars namn 1r Frans Gustafsson, er
höll flera allvarsam 
Efter dådet hegaf sig Sveasson tfll 
sitt kem, der han låste in sig och tän
de eld på huset, tydlige» 1 afslgt att 
bränna sig Inne. Då branden vars
nades skyndade folk till och lyckades 
efter svåra ansträngningar få ut 

KATRINEHOLM. Den glfmllde “stor- Svenseon. Att släcka elden var omöj-

sår 1 hufvudet. kungl. norska arméns generalitet ut- för icke mindre ofrivillig» landsflykt 
göres af en kommenderande general,
3 generallöjtnanter och 10 generalma 
Jorer. summa 14 gvneralpersoner. 1 
Sverige utgöres generalitetet af 1 gt^ 

kon- ] neral (Lagerberg), 5 generallöjtnanter 
och 5 generalmajorer, summa 11. Dem 
lilla norska armén har således 3 gene-

Intresoant boknytt. Hundra bilder- 
kenstena mästerverk, återgifr . I (årg 
tryck, ar namnet på ett nytt k ib rip 
tk>nsarb. t.ti på aktiebolaget Lj is* fö 
Ing. af »ed t att utkomma med «-?t häf
te om 6 planscher i hvar månrui I>- 
år Imnadt att. Inom ramen af h indm 
talet, ge ett »å allsidigt urval som 
möjligt ur såväl gammal som modern 
målnlngskonst från de flesta af E iro 
paa museer. Det förellggand första 
häftet börjar med Tizlane 8kmttepeo- 
ningen och når genom MurilU». Char- 
dln och Lenbach Snda fram till Korn»
Maja, alltså en hel liten profkarta på ’ I Rossh. .m 1 närheten af det nyan- 
ollka stilar och målnlngssätt. rda såg\ rket Fagerviken. Från far äldre qvinna Eva Ahlbrekt fanns den År,8® f- soldaten J. Hassel 1 Lillptte
man ännu kan döms af reproduktio tyget, som Inom kort blef vrak, lycka 10 dennes liggande död i sitt rum å »°m 1 berusadt tillstånd Inkom i kö- 
nerna. torde själfva mod »ler ingen och des tre man rådda sig genom att låta Fjelklnge Jårnvågsetation. Rummet ket hoe ** fnmllj derstldes, råkade 
penseldragen 1 figurerna komma till * aig af vågorna kastas upp pä stran- var fyldt af rök och gardinerna hade 1 kil* mot ett skåp med påföljd, att han

ten. der de med stqr ansträngning nedbrunnit Msn antager att ett brln-' flch ett stort krossår 1 tinningen och 
det hela ter sig dock tilltalande och kunde haka sig fast. Kaptenen, en . nande ljus antåndt gardinerna och att »fbröi ryggraden sä att han om några 
godt för det billiga priset. 2 kr pr holländare vld namn Bost. styrman- j Eva Ahlbrekt qvåfta af röken. dagar afled, omtalar Norr bottens po
häfte tor subskrib-nter. Georg Nor nen och tvänne besättningsmän för- ! 
densvan förser hvar tafla med nödiga svunno deremot 1 djupet. Den åtton- 
konst historisk a upplysningar pä sitt de och siste mannen ombord sökte

rådda sig genom att surra fast alg 1 
masten. Till följd af den höga sjön 
och att stranden vid olycksplatsen år 
mycket svårtillgänglig har denne dock 
trots flera försök ej kunnat råddaa. 
utan observerade man ett berg- 
ni ngsförsök senare, att llfvet redan 
flytt.

• En följd af utvisningarna, inga lö
ner för September månad kunna af 
drätselkammaren I Viborg utbetalas 
M rAdHliifvurättens derslädes ledamö
ter och betjänte, emedan det f. n. Icke 
existerar någon magistrat, som skulle 
utanordnai löuurua.

Dödsfall. Generalen Julius af Lind- * 
fors afled den 10 dennes, 72 år gam-

dig att 1 rikets tjänst vidare nyttjas 
»rambanan och tilldelade baneaklen (H.h ,kyMlg atl ersä,u po.tverket det 
i lönnar Janruon ett knlfhugg I högra (öraklngrade beloppet »amt betala 1*1 
» Ilan nf bröitet, »å att högra lungan leging«ko«tnaderna 
genomskars. Jansstm fördes med ex
tratåg till härvarande lasarett. Msn

ga hopp om hans vederfående ken." En meddelare till Dagens Ny ligt, huset stod snart I ljus låga och 
heter berättar ått en I Katrineholm bran» ned helt och häll et. Svensson,

ralsperaoner mer än den sVenaka. Då 
de norska generalerna nästan öfver 
hela llnien hafva äldre f.illmnktsdata 
i graden än de svenska, så följer här- 
af att de, vld gemensam tjänstgöring, j 
taga befälet öfver de svenska genera 
lerna." Det är alltså icke nog med 
att Sverige f&r bära den väsentliga 
bördan af Skandinaviska halföns för j 
svar, under det broderlandet undan
drager sig skyldigheten att dervld bi
träda på lojalt sätt — när det gäller 
på allvar 1 krigstid, skoia norska befäl- ! 
hafvare taga befälet Öfver den sven 

I ska armén. Dessa tt norska mi
litärer, som helt nyss slut. j »mur even
tualiteten att på det norska storlin 
gets order gå till gränsen och slåss 
med samt om möjligt besegra sven
skarna — de skulle, dä Sveriges väl
färd stode på spel, "taga befälet öfver 
de svenska generalerna!", reflekterar 
M P.

land under
Nordell har häktats.

boende familj år 1900 ökades med trtl- som knappast torde varit vld sina sln- 
llngar, år 1901 med tvillingar, 1902 ne ne fulla bruk, häktades. Han kar 
med ett barn och 1903 med tvillingar, förut suttit I fängelse för det han sla

git ihjäl

Skeppsbrott och 5 man omkomna. 
Holländska skon ert skeppet Alblon 

i randade under den svåra stormen 
* Midagen d« n 4 dennes på r**sa norrut

I FINSKA FRÅGAN.
Alla barnen lefva. korpral.

fPITEÅ. Ett ödesdigert fall. Sjuttio- En rysa har ordet. — "Finlands lycka 
under Ryssland» egld." — Auto

nomien skall respekteras! — 
Emigrationen ett ekono

miskt fenomen.

KRISTIANSTAD. Funnen död. En

bättre rått ån sjaitva iargstammugen
Europeiska pressen återkommer tid 

efter annan till finska frågan, utan att 
man får erfara hvad ryasarne själfva 
tanka 1 denna sak, - >m så starkt upp
tager allmänhetens tankar.

Det år derför af största Intresse att 
taga kännedom om det svar sjtf^ra 
ryske Inrikesministern Plehve 1 des
sa dagar lemnat på ett öppet bref, 
hvilket 1 Review of Revlews till ho-

En beklaglig o- 
lyckshändelse inträffade nyligen 1 
Töllebådk, Istorps socken, då en två
årig flicka, dotter till landtbrukaren

VÄNERSBORG.
■ten.

LULEA. En hjlrtevlrmare. Når 
Dramatiska teaterns aasociation lör 
något år sedan gjorde en turné till i 
Norrland, gick en af medlemmarna, ( 
aktören B.. In I en affär någonstådes 
uppe 1 Luossavara eller deromkrlng 

i för att köpa sig en ylletröja till extra 
Kkydd mot den skarpa nattkölden. 
Man visade honom genaat på en som 8l' 
låg sirligt lbopnillad som öfver en 
mangelstock. Den kostade fem kro
nor.

SUNDSVALL. LefnadströtL Nat
ten till den 4 ds tog sig 29-åri ga ogifta 
Inga Nyberg, boende med sina syskon 
hoe sin styffader, torparen Nils Joh. 
Olseon 1 Nylands by, Indal, af daga ge
nom att dränka sig i en närbelägen 
tjärn. I ett efterlemnadt bref ber hon 

anhöriga ej sörja henne. Den 
olyckliga hade länge varit klen till 
helsan samt litet tung och evårmodig 
till sinnelaget.

Börje Karlsson derstldes, blef bok
stam gen skållad till döds. En klttel 
fylld med kokhet mat hade bllfvit 
ställd på golfvet i köket, hvarest flic
kan lekte.

kända, lättfattliga sått

Svenskar och norrmän de lifskraf-
FörsäkringslnFpektö-tlgaste raser.

ren, professor Pbragmén, har I da
garna återkommit från Amerika, der 
han Kim svenska statens representant 
deltagit 1 den fjärde internet ionela 
kongressen för försäkrtngsvetenskap. 
De frågor, som behandlades vld kon
gressen voro. efter hvad professorn 
meddelat uteslutande af teknisk art.

Den 1111a »om troligtvis
nom adresserats af den bekante jour-ej observerat kltteln, föll dervld på 

ryggen 1 densamma. Vld sitt försök 
att komma upp-Igen stjälpte hon kit- 
teln med det kokbeta innehållet öfver 
sig på golfvet. Flickan afled efter 
.ågra timmars svåra plågor.

Silltelefon kallas en ny uppfinning nslletcn Stead
som gjorts af en telegraf tjänsteman
i Narvik.
består af en vattentätt tillsluten me- f.»j som England gvut emot Irland och 
tallcylinder, 1 hvars öfversta del fin- genom t v&ngsmesyrer ökat utvandrln- 
nes anbringad en mikrofon 
är g'-nom isolerade ledningar satt l
förbindelse dele med cylindern, dels px [ NouveUe Revue. 
med en telefon och tillhörande batteri, häfda att stämningen l sj&lfva Fin- 
N>r fisken 1 ett sillstim stöter emot j^nd icke är på långt när så antirysk, 

, cylindern, hör man detta 1 telefonen Kom man skulle tro, då man läser de 
och kan på detta sätt få upplysning ^ »venska språket redigerade tldnln- 
om sillstimmets utbredning och äfven : garna (7). 
om deras djup.

Denne hade förebrått Ryssland, att 
Den patenierade apparaten ,j#.( vjg a Vjg Finland begått sammaEn bromaare dödad. En tågolycka 

egde den 8 dennes rum på Dala— 
Ockelbo—Norrsundets Järnvåg I när
heten af Åbydals station, der nedgå-

— De* va* dyrt, tyckte B.
— Dyrt? «*' handelsmannen. Den 1B, 0 hofrtttsnotarien Leonard Grott 

skortan dyr!... Känn pä*n, känn 
på'n!

B. kände på tröjan. — Inuti den låg 
det en liter.

Grosah. Rösta revers å 200,000 kr.
gen.Omkomna af kolosförgiftning. A 

ångaren Stella, liggande 1 Köpmanna
bro, h» natten till den 8 ds genom 
kolosförgiftning 2 man af besättnin
gen dött och hos 2 andra märkte* en
dast svaga llfstecken. Ångarens be
sättning utgjordes, utom af befäl har- . 
varen och maskinisten, af 6 man, af i 
hvilka 4 hade sina sofplatser i skan ! 
sen, som uppvärmdes med en kamin * 
Dessa 4 besåttniugskarlar gingo till 
hvlla vid 10-tiden på afto ;ea. De ör 
riga ombordvarande, som hade sinn 
sofplatser annorstädes på fartygei d0 
förmårkte under natten Ingenting o- 
vanllgt. Vld 6-tiden på morgonen gaf 
ångarens befålhafvare P. Stomberg 
vanlig purrnlngsslgnal på manskapet, 
men ingen af de i skansen liggande 
afhördes. Kaptenen gick då in i skan
sen. Två af besåttnlngsksirlarne, Tu
re Jönsson och Johan Stolt, båda från 
Holms socken, Dal, voro då redan dö
da. och de båda andra, Edvard Karls
son från Klöfveskog och J< han Bo- 

Bå^ke socken. Dal. visade

men en episod, vård att anteckna för 
titt allminn. m-rt-s»». berättade han iende ,&*et från Ockelbo rid paase- häretädes hade den 5 ds till härvaran

de rådhusrätt instämt grosshandlan- 
den J. Röst med yrkande att denne 
på grund af en till bruksegareo Knut 
Michaelaon eller order den 1 Maj 1903 
utfärdad och den 16 Sept. förfallen re
vers på 200,000 kr., löpande med 5 
proc:s rån ta, måtte åliggas att ge
nast utbetala nåmda belopp. Svaran
den var ej närvarande, men hade å 
stämningen gjort anteckning derom, 
att han blifvit delgifven densamma. 
Som svaranden erkänt sig hafva blif
vit lagligt stämd och ej bestrid t kraf- 
vet, upptog rätten målet till pröfning 
och dömde Röst att utgifva 200,000 kr. 
Jämte ränta och rättegångskostnader.

Minister Plehve har nu svarat här-
Han sökerrandet af en myr urspårade. En 

bromsar* dödades. Han efterlemnar 
hustru och 2 bara. En annan person 
skadades. Trafiken på linjen år af- , Den nye Norrlandsbiskopen. Det fö- 
bruten. Tåget bestod af 22 vagnar restående biskopsvalet 1 Luleå syasel- 
Åtta till nio vagnar kastades I en hög, sätter redan llfllgt de för saken intres- 
krossades 1 spillror. Den dödade brom- serade. Af de kandidater, som hittills 
sårens namn år Åslund. Han hade nämts. år det sannolikt att kyrkoher- 
slungats af tåget oerf slagit sig mot den Bergqvist i Gellivare får ett fler- 
några nedanför banvallen liggande tal röster af Norrbottens presterskap, 
stenar, så att hufvudskålen krossats, j men deremot mindre troligt, att han 
Två andra bromsar* undglngo som kan påräkna flere röster 1 Vesterbot- 
genom ett underverk att blifva döda- ten ån att han kommer på högst an
de. De erböllo dock båda en del ska- dra eller tredje förslagsrummet. Det 
dor. Den ena af dem satt alldeles in- Vestbottniska prest ereka pets kandidat 
klämd 1 en s. k. bromskur och kunde torde vara kontraktsprosten teol. dr 
endast med svårighet lösgöras.

■amtidlgt. Det furnämsta tryckta arbe 
te, som utdelgdes till kongressdelta
garns. var en bok. som lemnade en 
utredning om alla de olika 1 Amerika 
bosatta folkens Ufakraft Jämte statl 
■tik. Det visade sig att svenskar och 
norrmän utgjorde den grupp, som 
bland alla hade den största llfakraf
ten. de betecknades i arbetet som "för
träffliga" och Intogo första rummet

Han skrlfver vidare:
Dåliga tider är det nu 1 Kristiania. | — Jag år glad öfver att kunna till

Detta förmärkes bl. a. på pantbanker flnnarnes heder konstatera, att de klo- 
na. der det f. n. finnes en half million kaste bland dem mycket vål begrip* 
panter be ånaue till 1.900,000 kr. vår- det mått af lycka, till hvilket Flnlam 

Der:iII är det alltmera de sämr- nått under Rysslands egld(f). D 
och säras1 t husgeråden, som lemnas veta att det är ryska anktoritetei 
ln, sedan man redan “stampat" på som medverkar till att väcka den fi 
de bättre. ska rasena samvete, som systematis.'

qvåfta under det svenska herrav! 
det.

Konungens och drottningens resor. 
Enligt hvad som försporjes. ämna ko
nungen och drottningen 1 början af 
nästa år företaga längre utländska re- 
aor. Afresan från Sverige torde kom
ma att ake 1 Februari och bortovaron 
räcka 8 a 4 månader. Drottningen 
lår komma att afresa något tidigare 
ån konungen. Deras majeetåter skola 
sammanträffs I Abbe tia, der ett län- 
X"e uppehåll göres.

DANMARK.Ahnlund l Umeå som anses komma 1 
första förslagsrummet. Ka tredje man, 
som anses Inom båda lånen kunna 
samla tillräckligt röstetal för §tt kom
ma upp på förslaget, år professor De- 
nell I Upeala. F. ö. märkas som kan
didater med större eller mindre utstg-

Stadens folkmängd har under den 
hittills gångna delen af detta år sjun
kit så betydligt att antalet utflyttade 
för närvarande öfverstlger antalet In
flyttade med ej mindre in Inemot 300 
personer, såger Sundsv.-P. Anlednin
gen till det ledsamma förhållandet år

De förnuftiga och moderata finn 
Sedelförfalskning. Sedan den 26 ne ha kommit till full klarhet é 

sistlidna September hafva från olika att landets lokala organisation ek 
bankinstitut 1 Nationalbanken Inlem- hirblifva oberörd, att de lagar, i 
nats några särdeles vål efterapade tio- .eskydda provinsens autonomi s| 
kronosedlar. aom bllfvit fram ällda på r espekteras och att de lnstltutlci 
lltograflsk v&g. National» nken ut- ( som aro bestämda att vaka öfver 
lofvar en belöning på 1,000 , r. för upp , »ands ekonomiska och sociala lni 

fara. (lysningar, som kunna leda ill förfal-j sen, skola få verka oförhindrade 
ekarnas upptäckande. Vid försök att j oiörsvagade. De begripa också, 
ut prångla falska tlokronoscdlar har 
den 6 ds en person, aom befunnits 
vara en skråddaremåstare från Sve
rige vld namn Hansson, anhållits. Han 
Innehade 1,200 kr. I dylika falska sed- 

Han erkånde att hans blifvande

HALMSTAD. Trött på lifvet. Hem
masonen Johannes Leonard Olausson 
l Kurhult af Slåttånra socken var re
dan från de spädare åren ej lik andra 
inånnlakor. Tyst och sluten gick han

■

'i
iy v.»...- 4f!ut .^e 14* iei* c»tup.is__rg i ».a—»; »** f 11 *någon Denna

nom med åren alh ystrare. Stundom 
öfvertors han af gr-ibbel öfver, att han 
ingenting dugde till. Hvad han gjor 
de ansåg han dåligt uträttadt. Det 
onda förvärrades än mera 
då Olausson var ute å Skedala för att 
exercera. Från heden bemeåndea han 
»Aaom oduglig till krigstjänst. Ef
ter hemkomsten har han som sagd t 
varit mera grubblande. 8å fick han 

Förskingring. Platstorsäljaren och * fur 9\g »tt det vore orätt af honom 
takll»«nren Arrtd Smedmin har bo. ,å heBm, , ,lB moäer», enk.n An 
detektivpoli

mnet gjorde ho-onder en förberedande akjutöfning vld 
krigsskolan å Karlberg, 1 det att tv3 
sergeanter träffades af ett skarv 
■kott. som af någon ännu obekant an
ledning kommit med bland de oladds- 
de exercispatronerna. De stodo bred
vid hvarandra och träffades bå.la i 
ena benet af kulan. De fördes till 
ejukhua, men något framtida men af 
händelsen torde ej vara att befara

förut lektor I Hernösand. prof. Kolmo- 
din 1 Upeala, domproete» Eklund 1 
Kalmar samt kontraktsprosten Sunde
lin 1 Jönköping, eom förut stått upp
förd på ej mindre ån tre biakopeför- 
slag och dertlll är född vesterbottning.

enaast sva„- lifsieesen PA af‘.oue: 
var Edvard Karlsson utom all 
och man hade äfven förhoppning att 
Boman skulle kunna råddas. Orsa
ken till olyckan uppglfves vara att 
det Ulla rummet der de 4 männen 
hade sina sofplatser bllfvit för tätt 
tillslutet.

samma emigration.

Död I kolmilan. Den 7 ds påträffa 
des en mansperson, som tros vara 35- 
årige stufv eri arbeta ren P. Bergström, 
liggande död 1 en kolmlla vid Heff- 
ners. Han ha<fe sannolikt aflldlt på 
grund af gaaer frio kolmilan. Liket 
företedde derjämte ett par brännska

ken som är rätta grunden till u 
dringen från Finland.

Emigrationen har Icke fram k 
genom skräckbilder af rysk m 
tjänst, som den politiska agltal 
frammanat, nej emigrationen I 
ekonomiskt fenomen.

Deu begynte långt före man 
af 1899, hvilket var nödvändi 
att samla Ryssland och Fin!» 
en enhet och som Icke på 
punkt står 1 strid med det ij 
som togs af zaren före samma: 
det af fredskongressen i Haag 

Utvandringen bar vuxit ui 
wBire åren på grund af d 
och Industriel» kriser, 
gen från är pro po:
större ån den ifrån Flnland - 

Slutligen förklarar mluisti 
stämningen 1 Finland 1 hög i 
nats under de senaste åren, at 
adresserna blott fått ett fä 
de antal underskrifter och I 
till och med
vita funnit en passus sådan 
na. Finska folket måste er 

östra na bos Intressen 
dringar åro berättigade. 1 

SA långt ministern.
It hans uttalande ett fri 

att förvända synen på Ed 
har ma» verkligen 1 Ryesiaj 
föreställningar 
läse?_

1 *
MALMÖ. Själfmord. Stufveriarbe- 

taren Carl Ludvig Håkansson anträf
fades den 8 dennes på morgonen hän
gande död med en snara om halsen 1 
trappuppgången 1 huset

lar.Y8TAD. Nytt sktiebolag. Registre 
ring har beviljats Olof Perssons har» 
delsaktiebolag 
let ekall utgöra minst 300,000, högst 
900,000 kr. Det ny» bolag?t ekall ha 
till ändamål att 1 Ystad bedrlfva par
tihandel med kolonialvaror, spannmål 
och annan i samband dermed stående 
verksamhet.

svårson. litografen Bräsch, tillverkat 
falska sedlar till ett be!opp af omkring 
21,000 kr. Han antog att han ut prång
lat sedlar för 6- a 8.000 kr. Sedelför- 
falskaren. litografen Bräsch anhölls 
den 7 Jämte fästmön Elisa Hansson 
på Strandvejen. Bräsch år född 1 
Norge och fästmön 1 Sverige.

Hvad en tidning slukar. Under de 
knappt fyra år. de danska arbotsgif- 

Då hemmansegnren A. Ander»»on I ,arnll organ s.mruml.,. „i«erl,. bar 
NU blr om dagen «r »tldd P* ree. : „en koBat liM u,g,rvar„ 3,5,000 kr 
Ull sttt ben. blef bUten »krimd och j Nu ,6rs„K om „r ylter.
föll 1 eken, hvarvtd A. slungades ur 
åkdonet, och skadade alg så lila, att 
haa afled, skrlfver Jåmti. Tldn.

Ystad. Aktiekapitals Södra 
långe fört 

ett oordentilgt och supigt lefrerne. 
bodde skild från hustron. Dagen förut 
hade han på f. m. misshandlat hustrun 
på öppen gata och på e. m gjort för
sök att komma In 1 hennes bostad. 
Då han Icke blef Insläppt, har han, ef-

SÖDERHAMN. Tre Ihjälfrusna sjö- 
män. Det har nu definitivt konstate
rats, att det utanför Söderhamn stran
dade fartyget är skonerten Elma. kap
ten J. Nilsson, från Shnrlshamn. Kap
tenen och två man hafva räddats 1 
mycket medtaget tfllståad. Två man 
hade frusit Ihjäl, när hjälp anlände. 
Kaptenen år svensk; de fyra besätt
nings karlarna danskar. De omkomna 
matroeeraa voro Bernhard Edvard 
Nielsen, född 1171 i Köpenhamn, och 
Axel Ernst Nielsen, född 1889

Tvärgatan. Håkansson,
anmäl;, att han. som na Beata Larssons, fattiga hem, der 

•edan 1 Maj 1902 haft anställning hos han ansA, alg gg utan nytta. Dessa 
grosshandlandcn W. Mailing här, från funderingar synas ha bragt honom på 
denne förakingrat 4.000 kr. Han hade tanken att själf afhända alg lifvet. 
■ppburit pengarue af ett flertal to- ! Den 2 dennes då han och en broder 
bttkshandlare, som voro principalens en stund tröskat på logen, passade han 
kunder Vtd utredning har befunnits pg, g* brodern rar I ett ärende borta 
att det förskingrade beloppet utgör (rån gården en liten »tund. ntt hånga 
kr 5.284 70 Broedman år född 1 Visby tig ttle t logen Då brodern återkom. 
1872. P^ngarne såger han alg ha an j ftek han s* sin broders redan Uflöea 
vänd t till uppehälle åt sig och sin 
hustru samt till betalning af skulder

i

ÖSTERSUND. En åktur till döds.

I jter hvad man kan antaga, velat häm
nas på henne och då valt den egen
domliga formen härför, att beröfra sig 
lifvet genom hängning 1 trappuppgån
gen till hennes bostad. 111 gare 150.000 kr. skola anskaffas.

Ett kärleksdrama. Hk en daaetiil- 
t btå!lning 1 lljörring 1 Dnnr-trk träffa 

Ea mystisk drunknlngshlstorla. Den de en 25-årig ungersven en förutva
rande flamma, som svingde sig i dan 
sen vld en annans arm Vid åsynen 
af flickan lågade den gamla kärlek/n 
upp pä nytt; mannen ritter rock och 
väst frän bröstet, sticker sin knif 1 

person, som följde ho- hjärtat och faller till marken Ha 
har underkastats torhör och der- stigt blef han förd till sjukhuset Knif 

ven hade stuckits 5—6 cm. In 1 brö 
bsllir mig rti 6b- rirlt beruisde. »å att han Ingenting »tet, titt Tid bjinat Egendomlig-

P—armt. Pt nog. lir han dock kanna rädda*. FUc 
den döden kro»» fuaoe ln» tecken kan lir ha låtit beveka sig ai det rl 
tffl yttre vild.

krvpp hängande »traa Intill den plats. AAl
der de kort förut arbetat tillsamman». En porslinsfabrik I Skåne. Ingeniö- 

ren R F. Berg. kassören O. Östberg.DMefill. A Vlkeja gård. Jaeobe- GÖTEBORG. Trött pä lifvet. Hnet- 
berg. afled dea 1« denne» prostinnan mB till en »nlckeriirbetare. Joeedn» 
Catbartne Tegnfr i en ålder af St år. Mathllda Lamberg. begnf sig den 10 
Hon rar < nka efter prosten Elof Teg dennes från sitt hem 1 Mast»—r-b-r 
når och sdrjee närmast af barn. dert g,n nttn ntt man vläste kmrt bon 
bland brand chefen I Göteborg Ippten gfck bån. En halftlmma » .e på 
regnår. iamt barcf irn Prostum» trlffmdee bon död 1 lilla SMtsekogs- 
r-egne » prosionat 1 Marstrand gjorde ; dammen. I bruken hon beröfrmt mg 
den alskrärda Innebahmrttman kind | -vet Den olyckliga, eom rar 41 år

lidit af
tpptia- j sjok dem Säkert bar hoe I ett srira- 

•gt mknade henne derete. di hoe för | re anfall af Mm »Jukdom begått den 
■ tro år nndan drog r‘g i"'hekn.

VARBERa Är NerdenekRMd ett 4k- 

tidningar låeee följande
grosshandlaren J. T. Bdntrond, Inge af mellersta Halland» tt September på aftonen hade arbe 

tnren C. H Jonneon från Inger» Jö 
Jämte en nnnan pereon beglhrlt Mg 
öfrw

niören W. de Sbsrengrod oek rtce hå 
rmdehöfdtng B. Webtje ämna Midi ett 
aktiebolag under 
bolaget

g broschyrer ä.

Akttoh rid Klfroe kyrfcoby. Föl-
genom mitt di

braket »kall bafr» tffl ändamål ntt Id- appbåfre», l elfkt— 
gång ttnderrlt-;ka tlllrertntng och försäljning ef poro »r Jag pä

ta. ntt Jng
kmr ock en,

ett lagligen åtala Md oppgtfrtt. ntt båda rid tffl fil let
6frer enart eagdt hela Sverige och g»mn»! bar I 

voro de badgäster
Inget» Myrelee »kall ha Mtt såt* I Mal-

hrad
joe.ooe kr. oek bögM H0.100 kr Me- 
ladt 1 aktier å kraniers låe kr.

den S OkL 1NJK:r 6I förtviflad- handlingen. ade hjältemodet
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jga grosshrodlart och foik med tyckte sig aMrig Mrr ha sett ett så ! 

i hvarjehamli »ystclsiUmegar, som v lotnnut stycke.
1 aro med om allting och hade re- Och så del spelades! De bland 

I »#r f arta Ur*. .ca» -* P* hvad som tilldrog sig biaod skidespclarae som togo KVsta pri-
, iniel* ed ei6e. et ut i KplesmSr ! Stockholms 85.0011 lovloare. set voro författarens gode vån Jo-1
8 tthsr fertebrr. « o ba*ff $Tt*fHi« —flrofigt med oöjeo nu förtiden lin. som atergaf Pers roll. och Carl 

•o! ferlrats art rs $tte« ef (*irt Ce-
*#te<# wllilertr »*»*<«= t»*=. tro uehnfti unttitesnag* >L ‘ U; h 'n b,r °® dagen hade Utseende och spel erinrade om sm 

In. *reniee«*rf<!at fet fet fem 8ef»g 1 ftirtrotesn fetlrtcn Bol fcaa i h sett excellensen Norden »flidne faderoch öfverhöljdes med
»aeafoei lUnaart 8a‘ -er Ir-fcmWk wb S^lf. U'X ■ R-mkehergshotell ofordfötskapandctafLöpar-Nis-

1*0 »re™ likgift «i 3.9*5.:*»'ät t» ■ turghute lår roa.- -es rolL Olof Strandberg, som just
m 3nbteit ef lljOOOWt. rtinSll "'y» <f rf Job.otn. It? DU , vid i8i; ,ldng var någon skådespelare.

i Hbetfl mb hredatt l»« bti *** J»1*6 ^ r: l, ‘s - ‘tbr® htb! Lk-, t,rop>j'. 1 Ber! n. feniti sann bifall för sin vackra röst, då
^ »ryt etnsriie i b«a rmi f>aiab el t* ei fyr

)«h|#rire»9mir • 3rofsg<ff £aor tv

Tlorgc. Danmark.
»erfatfrrm 9<r tinlre 

6fef*esbtit*urlit a iaar fttogro el 
Bulrtrretirwvirtl 8sbgrtfrai*j. TELEFON 1566P O BOX 674

60,000 aeres i Manitoba
J*. hon sa’så mm hushaller Hjortsberg, hvilkee både genom

Det måsta < den bördiga SWAX R1VKR DALEN, vid Oanadian Nor- 
therns Järnvåg och föröfrigt farmland ofver hela provinsen Manitoba och 
Nordwest territorierna. ^^0*1

..".präktig pano.ama han »jöng den musikaliska delen
<>:-i ‘idag bin det stori '.rit- if Etiks roll. Svensson var enfwtof 8nbgrt opfgrrt ert. nr 111 . , . , ,

|tft tf 12 841,800 Kr. ftnhro ro Vf- ***** mi.tr $MbWlra of bti tar jaot ! -il/ucken i Trädgård- Iråplig Sven Erssoo, och Lars Kin- 
inbrotUmng pee ll,;O0 »r, Anta- fört i vcu iokal, sem Wiib ni manssons frimstlllning at Jan
hewtmbt Smeabeet eer Ub$ .t. e» »t <;«»t Menrttr. *crtibmDj; -- .u er till. med eti u-m- i Haomoo, liksom fni Bocks af Usa 
fot til 13.Ot2.7SO Kr, ferabti 1 f bet Otrogra St Atgggro<t: Ne aotWbng l*1 m'■4l: h-* öhrgr tusen I. . och mamsell Fundinsal LotUvuo-
bretO s, ih 1.1» »t. 11 ,1 leei yeMene Wentroutg ef to bangeec M”1 m- k *•» 1 >"“«= ‘ o mycket bifall. Fru Hjortsberg
ttf ht sgteft 2S0.0U0 »r. *tb t hbfti br, ferfsma# eolbanr. r. eet pee rc" 1'l xto° 'Ltilmgar banko 
ginoebeat 10,500 Sr. tignurpii 11a br ubrlvu; — ep'.mbt:

.... ttokn 1! ,,'«r Tirrfot 3a,ob’>n sf ftictb, ba ',ka! 1,11 !s ‘‘,t ' petit conserv vmsinnc. En blanj de mest om-
9«*M8f 1 val». Uabrt t ' ^ ;n fee tr*. a» lil br» »g ttlbgb, at W '• s5,lr* V ' mr 1 blå- •> ckte och som sattes nåstao i jem-

*rag«otbr'br:ne paa btn ny 6- f |e< >j itubn lr : m i får , 1 op •- 1 edd med Jolin och Hjortsberg1
teet pea Dllo Mtfurt flpt t n.y,, mrt:ayt «!« Sflrgrrf- stK; ‘ ”. • ■' ocb polkctter, m- . ir komikern Söderberg, som spe-
farlttrn poa to Kl ntl »tbi strattb. bagrfirr hem .1 1 a.ionaimeiodicr också.ude Anders. NilsWilhelmAlm-
T#e*tiP«:f ef ic Btbbtlelbttlii l ra 8f Selbehrrr eenet C u .1 Eaffrt; i:sV•c«*r»im r Uahii|Vist! Hvadilöf utförde prostens roll, och 
yj*- ?u,h« ,r 11 ort 1-rtutri 1 9<a. ter Xtiibbn^ ti! bmi t ©lotlfm- han >er begrundande nt. Ilan tån--Wennblom brukspatronens samt
bebrn af Cflbanrnl gamk .c .mct.ii ^ ^ ^tjörr t Srflh' Rou.mrt og ker v:sst pa oag-n ny roll. (.ustaf Kinmansson Wilhelms,
flalbr gctiibeanabrbeatrWoifi mgrn» kl.,3e] ,amt Kafft eg »ognof 0» ~J vai-kcii! lian grubt.lar Vermlåndingarne i salongen vo- 
Ot^ynnglinaab =t'=6 ! ^ ’ alinu* Cap ben bra eamrrtbrpb »g vål pä iiågoeeoislttniiig bos gum- ro ganska talrika den kvillen och
rt Rifcl a Xometrwrfrt e»'ne-” - Cl eg % A Cb rnyftg nirftr Slor- man Valentin. Men nu gar lian . durligtvis de som mest njöto af
1 **”: - „ ' , ‘ Xa* 0 y Vis. å«. te b- rrug bra rtttr m be* til- ned 1 schackrummet ... Ska 11 ha ' Vermlåndingarne" på scenen,
til brt bmraft «nf$am an.n . f -bgelig Xet t ta ni Oregt- oss lite punsch ti if Det enda de hade att anmårka var,
gtamiegrrmr 1 eoanett fmt rt , n- «, j, — h U: tusan att dialekten icke vore äkta hos
hiebnc, le» 1 samrftr Rrtattib ij Bro 
frtfot •affaffoa eil Miur gira lil Aim 
ftaab fot inbgaonibe oibrnRabilv, Un 
berlPgrlk, orbnrt og leialogifcrrt.

sm >

c dan fru Wcstcrdahl) fann man 
Ja a. och palmsöndagen iyckad i Annas svärmande, milda

C-
13,000 aeres i 

Ostra Assiniboia
6

"The Little Cut Arm” floden flyter igenom landet och de fredande skan
dinaviska kolonierna Estorhazv och Stockholm äto grannland. Spanmål. 
elevatorer uppföras nu på dessa tvenne slåilen och ingen blir öfver 8 mil från 
järnvägsstation och köping, som slår sig ner pa dessa bördiga fält. Tp. 20, 
Rge, 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rge 2, XV. 2p. mer.. Tp. 19 Rge,2, W. 2p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
försäljeräfven stadsegendomar, förmedlar lån mot inteckningar, afslubir för, 
säkringar på lif och egendom, samt försäljer vexlao och biljetter till Europa.

tlcrtalet, minst hos Svenssons Sven 
— Na, livad tjck> om var nye K sson Bäst tyckte dc om mam- 

gcnciaii .dirv .iorf Tror herrar- sell Elma Ströms vermlandsmål i 
ne, att han blir bättre 1 den befatt- Shnas mun, men hvad som kanske 

TiaillOMtbruDt» I 8*t*bt*fomgenäiisi>n:l ngligteatcrdirek- bidrog dcrtill var vål denna unga 
n ffoltlt. ffotlrbrn ititrbt etubbir t^ry 5iej u ,vn -tår det klent sångerskas tåcka, naturfriska fram-

ferlnbrr Vanbft. tra lontalbo gj,*, ttien og tniftra 1 Solbbitrg pr Men nu ,ar man rå ett svenskt siällning. Hon gifte sig några 
Dliiltealloiflnnbtt (>ai« 2om« An tmf TiamambrtUlup. 8o»rn ,tycke, ,01.1 skall hjeipa upp aff- veckor derefter med landskapsmå-
bnfei 1 RriRutma inbgae bro 24 I. IX bnt, ba bun fioo fom Tmmantbrub 1 rcrn bren Billing Nanna Torsslow
d Eäbtegrobt lil eioisattofaim-r un etaa »iifr, fimmt 6Sok, fPB *m bet _ \h. baron llamihun kan nog (sedan gift med landtbrukaren
at bro mob ham rnftr Straff irg fer br.art otb iit (»ulbbrgllnp og fit gpfo- sköta u lc,tern ocli pusten Carl Enblom) gjorde i Britas roll
»orbipbrlltBobStrafiilODroi? urin lil. b.»Hop. og ba l,un rprflc kbang ftob -Xlen . »terduekiö ska.l man mtryck af en sa stolt och ståtlig,
äing ef Trftomretrl, biff ftlDrt ; A- ' yrub. Lg merjemt no! jliätit tfft for-1 j,..ckapa Hur xar det med pik arftagerska, som någon vid
ibrt 6ee oplpftr, altan fotlrfl.aMg anbtr: na poanp i Coernuftimmffie vVester .tranu? Det, r bara brt- Klarelfvens strand,
egtfbt et forlabe Lnnbtt, teorUI t«« mtb «»bra» gotbringtr, figriom ben kollister, som t: o honom ryggen 
oet lat lflonb Mb anbtr» (lixlp t'an oar for i>3 Aar fibrn 
ubtalir i ftt Wäbtagrnbt, at bn lrfto 
mrotd ingtn retl Bcttibning teobf for
to», frafalbt t”n Re Rrt tftrr i.imrnr. Frän cn-moiiym förfiltorihii/iy 
foeltbrl al bet, iom maaftr bliotr lil hnfv vi mottagit följimde, i obnn- 
oper* i tan» Ronfnrlbo, fenbt inbbfta den fo: tu fi amsi tlld.i veisprof.
le# i Bott rfitr f*in« afbpbt ^ufltu hi isom vi 
gorbtling rfter I.ow*.

brgrfirrbt "BvIMitt irabte i bro Aaleb- 8ot*-
mag ttnlirrro rt lallr-Ieirgtam, ba 
* naarbe Hiäbtntavn

684 Main Str., Dingwall Block.
MAN. == WINNIPÉG

Den af konsertmästaren Andreas
fri, in en v u . ■-!:patvatern. Randel dels komponerade, dels ar- -
Hur var det ined Duk v och Gustaf rangerade musiken fann också home»u?sd sf h vilken peret>o
1. ibjelke ... : .,0.; Akerhjelm? mycket erkännande, och dansen. • rZuT^^v^^^^fyU

All i klandra .- -ie Baron Hugo anordnad af balettmästaren Selin- 18 ^ t;[] ,t<,rlekeu »f en kvirtackt
liam ltou 1 mm med kunska- der, satte kronan på det hela Den tion f 180 *orw. mer eller mindre.
P' | Han ar m gi- cr och har va- ganska gode skådespelaren, men ANMÄLAN FuK TiLLTRÅDE. 

in s val v naa:tej]llt tixieterart 1 utnkesdepartc- an nu bättre danssören Pettersson, Anmälan gBree personligen pi Lind- 
I intaga anonyma Skt ifvelaer — mentet. vetenskaplig numismatiker och kontoret i det diitrikt, der landet Hr be

$ro ongintligr Sorlalftmng btftoar 1 ej vilja undmihålla var la.=*>krots. — Ja ha, och så är han kammar- anstäld i k. myntkabinettet, dan- i.iget, eller om homeetead tagarn, »k ön
ro go.anbiing of HottioUri pae rl mrl skaldo-stvcket ar tillägnad! var, herre och kungens gunstling, och sade Jössehårads-polska med de »k«, »* ba^å t^wanbo. "TheMini.

Täri-^uuVi^rrn^nd^lTjT- Måatcr J<*nii<,n. hvliken troligen .lerför skall han nu sköta både ak- djerfvaste språng och kastningar. u,el^£™'tiollt‘viBnip*'\me‘lh,

® . * - kommer att kunna sig djupt rörd i rörer och postiijoner, göra fhes- Han underslöddes också pä det reepektiv» lokala Landkontoret,
fcmlfen ^orowMtng Anbmfn tmatlooi ^ tavksam dHrÖfVer. piskärran till postkärra. Det blir talangfullaste af mamsell Gillberg erhålla rettighet att Iau ett ombud utt*-
oor foreteget ef ^am meb yuitiunt^ vackert spektakel .. Men jag (sedermera fru Sundberg), hvilken ga tillträdeebeviset för honom. Enafgift
Eamlplft, fotinbro IrRämrotrt, fm 1 Mr hrot.krivnb* nåmndc „agot om det nya stycke, var endast aderton år, men redan , -- «»•<» «k«- «»r »nligtöUWtdei

KX*-. —** '...wu*,,------------
™ " Jag tänkte det måtte vara

i*1*”- ett rigtigt *i*ifackel.
Dtt CX Änbfrjftl# ^tniigl dt foilotf Att *krifva uch retvru m 

fianbft, og ^aoialtmi)n6tgbfbfn fyar ef rerma» mirstikel. 
trr Cmflrrnbigbtbtrnr og anbtr ietligi M,-n ,,n dsg hen d «k knm 
yrnipn lil eroiftll Siillmg lnnbtt al den (sriigr k.i !-i 
burbt lamigffr 1 ban» Enbragrobr og så Uu ‘*b »'«
tia^e hom o, «i,e. Tdtv* ttiu»™ „

viaste förut.
Det fall mig i sinnet 
innan jag gick at.

Men han var ej farlig 
som jag tänkte och trvde 
Blott v ån ligt han talte eiv-fuu 
kring *f>Lielu jag *n<xliie 
DA fick jag veta b&d gammalt 
och nytt.
Medan kaffet det iWer klarnat

Om kaffe han tyckte det jag 
t&nkte <ch viaitti 
Det kan nvg hiiu ia att jag lail’ 
börorna mimte.
AU kaffet var ilAligt det 
vimte o<jg han.
Mt n det var ju blott bara 
bönor och va’n.

Miu garden han v »g och 
»toppade i aii. ficka i?j 
En annan gång ni kommer 
ni skall uog få plickta.
Mr Johnson var aikar 
pA det
Når jag er träffar {4 
Winuepeg Street.

Nu tacket Si färdigt jag 
•kulle uug resa 
Till vänner till Winnipeg jag 
tSukte pd att ee.
Men »kun klämmer och jag 
kan icke fA
Den ene, han panna, den andre 
vill vj gå

Då får jag «å l.kiigd itu hemma 
v-a! stanna.
Medan Mr Johnson kring 
Canada vandra 
Bn rundresa an jag ger 
vid en dag
Om den vore öfver jag hl ef vo
nog glad

Jag *et ej om jag mer tör* 
att skritva
Jag ir rädd au Mr Johnson 
det sönder rtfva.
Bn h.slsu ng till Canada**
lånare jag »lata.
»en Mr Joh

Canada Permanant&Western Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkun.ter: Toroeto, AldelningekonUir; Winnipeg.
Penningar utlånas pä fastighet eller land mot lägsta gällande räliat 
Farmland till 8alll' Köpare akall tlnna det fördelaätigt att ex 

aminera vAr lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,

MAiiager Manttobe Hr »och

Hllan, Dominion & 
JBeavev

FRIBILJETTER
W. P. F. CUMMInGS

%tu(erna.
låggea ytterligare en afgift på $5.00 eller 

Tidningarna ^nottogo uet nya $10.00 för »tt betäcka inspektions- o. an- 
orig in al stycket mycket välvilligt, dra omkoetnader.

Ilan vill tills vidare inte vara I Aftonbladet hade dagen derpå en HOMBSTEAD SKYLDlGHETEtt.
bekant, met, jag kan i förtroende ' ganska fullständig redogörelse, Vnd™ den na,«Mde hom»u«PtigeL

, , . skola sky1 ligheterna fullbordas på följan-
herrarne, att det är Dahlgren, men ett par dagar derefter syntes dyaäw

— Han är ju död? i samma t dningen ännu innehålls- i) Genom »tt minst »ex månader bygga
— Jag menar inte skalden och rikare artikel, skrifven af Esbjörn, >< h bo på landet hvarje år under en ter- 

komministern, inte heller Calle hvilken var pseudonym för kam- 0,n fsdren (eller modren om man-
marjunkaren Karl af Kullberg. neu 4^4) tui en perean, »om år be
Han berömde i synnerhet styckets råttigad att upptaga homeetoad, t*>r r»a

Nej, kunglig sekter Dahlgren fosterländska anda, hvilkeHhan ™ lan- i grau^Upe, st det hom««,d- 
, ecklesiastikexpeditionen, mag,- fann vara "en sto, förtjenst i en tid. T t
stern; vet jag. som fick akademiens då ståndshatet är på väg att splitt- tonteto erhållande af »a nn person genom 
pris för *’Sappho pä laeukas'. ra nationen, då man tager de stri- att vara bosatt hoe sm fader eller modet 
Han har skrifvit något, som inte diga åsikterna mera än det gemen- 8) Om en nybyggare har erhållit Pa 
är tragedi, inte lustspel, inte hvad samma fäderneslandet i betraktan- rent på mtt förata homeatead, elk, certifi 

kailar skadespel, utan bara de. Ju flere föreningspunkter ett kat för utfårdandet af sådant Patent at te
■om föreskrifve» 
»amt erhilii till

kalla det sorgligt.
— 11 vem är författaren? från alla delar af de Skandinaviaa 

landen och Finland säljas billigast af

>
General Steamship Agent

Care uf C. P. R. Oflice, WINNIPEG, MAN.
Dahlgren i i^olisen.

— Kamrern i banken?»< MW»#r|U«<6< #wertfe‘ 
bttbt. »ommifRonro fot ubtfst 
gtbt Bofllogtt bat nu fottlrtig offlutttt 
Rt ettoibt meb bt Rjaalnc Mmttifabrew. 
ef omhing 10,200 goifrobelfcr et bet 
Igflebel at fenbe 9,865 i otbnet Stanb 
lil Abrelfatetne. 145 Äonooluttet, 
tbi# Onbbolb tt bortlommtl, maa frem- 
fenbe» lomme. 3 eommilRontn bro- 
ligget fom ubtistgebt 175 Sfriocller 
elfet Iteftet af faabannc, ttl Ijoilfe intet 
Omflng bat htnbei finbe». fornt 10 8anf- 
enbiintngtt, lubenbt paa fotffitllige 
8el#b, og 1 emtrifabitlit. Som et 
»■tiofum fan nteune», at bet i et af 
Sitscni enbnu fonbtt# tn Itftonelebbe!. 
®e albfte af be ftjalne 8ttw et afgaael 
(te Nce ®otf 18 gtbruat 1902, bt 
pagfle 29.3uli ioet. 6ti Tel 8re* — 
uoift beiltet Ental — b=t bog, fom 
btfjtnbi, wbfcmmenbt $oRa#RRtnt lil- 
intetgjett.

Skandinaviska varor
Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hal- 

lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardiner m. m.
Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: Waf- 

feljern, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar m. m.

Bästa slags Grocerier köpas best och billigast hosspel i Rera taflor, med* sorg och I lands literatur och konst under så- i »tent »l i den ordning, 
lust blandade med hvarandra. Ja. dana förhållanden kunna uppställa, Dominion Land. Aet, 
a har jag hör,. De, ska.l vara na- des, lycklig,,, , dess ärorikare bå- 'Z '

got splitter n) tt som teaterstycke, de för landet och dess konst, dess : ,enleu erhillande genom
på sitt första bomestead.

Den af Esbjörn också uttryckta , 4 Om nybyggnren bxr mn perminenti
bostad på farm, som egee af honom i 

, , grannskapet af hans homestsad, uppfylla»
Dagen för det nya styckets upp- la sig på spellistan har, som vi ve- ^f^ky^igheten genom att vara bosatt 

förande nalkades, men allmånhc- ta, gått i fullbordan, ty ännu fem- Upp* nfcmda farm. 
ten hade så många andra nöjen att tiosju år efter "Vermländingarnes
tänka på. at, min just Icke talade första framträdande, gihes stycket «k.U inl.mn» vid .lutot nf de 
mycket om den föreställningen, j med samma bifall som någonsin : ^ iT^rT.

Magister Dahlgrens nya stycke förr. Författaren, den unge ma- deI111Ä hegåran ins&ndw. måite eettUren 
hade mänga och betydande med- gistern, åldrades sedan tillsam- gifva »ex månader» skriftlig notis till the

med sina ''Vermländingar'*, Commiesioner of Dominion Lands, Otta- 
Fredagen den 27 Mars var dock men nu öfvcrlefva de den gamle, wa, att han ämnar uttaga patent. Når. 

k. teaterns salong alldeles fullsatt,'älskvärde diktaren och bevara hans 
och mången hade infunnit sig namn till en sen etterverld. Al gjft Bf hxxj. 
långt före föreställningens början, dem som på scenen först för- 
hvilken då för tiden egde ruin re- kroppsligade hans diktning ha de

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.
Pa Telephone 294.

att vara busati
något helt annat än Blanchens literatur”. 
pjeser.

önskan, att stycket måtte bibehål Prenumerera på
BBGARAN OM PATENT “CANADA”

Den enda svenska veckotid
ningen i Canada.

SUBSKRIPTIONSPRIS $!.(*) PER Alt I FÖRSKOTT.

tåflare hos allmänheten. mans
$««» eg ^ttlOflab. Sing

manbftetitn i Zronbbiroi fcu lilrobc- 
btagt Sagtn angaoro* Tribtl i glist 
bulro i Sommtt. Tro var St. $anl 
oftro 6lag#maol Btflem ro Ttl Ung- 
bom t Ctjarbekn og xnubbtlbart tfur 
Slogtmoalct fanbtrt ro af Itliagtrnt, 
Bagttlorob t>arafb (mnlro, brabt paa 
6iebtt. Se» Rgtrt for at ha nr fervolbt 
^aniroé TA blro te 8egnierabt. Rart 
gugnft 8nnb eg Clao Sigeatb Oobn- 
ftn, araftron. 2enb blro torr tfttt 
IXtabl, be nn »engkbt Bteiiet meb 
ta» 3°Rnfro bite btrimeb fal unbro 
T illa It |er Ttnb eg ber fjelr Tibro R- 
bro Rbbtt nrrtftettt. 3 R* 3l,,*br 
lating nbteltt Sageanb *kti*am ro 
etflagtlft eero, e, Trif egfo brontgexg 
geett ee.tt »rt i SeiOtt. Tn »na, 
nbtel» tiegmenbro, opetWtbrt ro luf
tig Cptnioe taeb, et Ungbenuna »i*- 
btngtr Knibnfk.

fiogunro Ijtnbtt TilteUt fhlbtg i el 
ge* fereelbi ffn Seaneté T#b ubtn 
al lyu* be* btt hl $rn£gi. »en bite 
tob» ibamt 2 leri Sttaferbr*. »eer- 

ftegeer for nblolbt 8art-

UNDKHKATTEL8EK.
NyanlÄnda invandrare erhålla p4 Immi

dan kl. halt sju. Man satt i glad flesta redan före honom gått ur ^ntkontoret i Winnipeg eller Dominion 
väntan att få se "Vermlånningar- tiden. Land kontoren i Manitoba och Nordvestr
ne”, sasom ordet då skrefs, 'sorg- _ _ 1 Triton»-» underröttoW o» dst land.

lustigt tal-, sång- och dansspel i u .»<. -
tvä afdelningar och sex indelnin- *T" «*Y‘.Vl, *<g'. ^ m .i.—,
gar". Uttrycket "sorglustigt" togs .-.. -T :
enart bort, ty baron Hannltonlyck- 1V*>1 !L*ndlnS-iL lua
te icke om det, men det gjorde in- - rmki aw,.
genting till =.aken. Publiken in- , ri? m'■ -jAiAe« i »u» »»»•
iresserade sig genast trän början 
för det nya stycket. Ingen af 
Blanchcs komedier och skådespel 
hade, så populårä dc ån voro. väckt 
sa stort bifall som magister Dahl
grens "Vermlåndingarne".

Under mellanakterna kunde 
man bland ti åogseln omkring Ope- 
rakåilarens snia smörgåsar få hö- 

När \ trmlaitdingarnc n|tpför-1 n mangfaidiga utrop af förtjus-

des forsla gången. ning. Killarmåstar Krieger, van ,
Det var i Mars 1846 Mtkoromendera,cn*rhan«*kap- H0ffl6St6åu-L3^6n

, ten vid borgerskapets infanteri, Alla eectkieer med jemna nammer al 
Man satt och skvallrad»; bos De lyckades dock ej göra sig hörd den kr™.,linden i Ma=i«ote och Hodret 

la Croix pa Nori bro. Det var fullt, »ftonen, då ' VermlAadingarnc' ^writonera». endantegaadw 8 oeh bå, 

hus. och de flesta kände h varandra, första gängen uppfördes. Så starkt m reeerrori* ■* t,I Intt» Me niiln 
civila tjenstemån och mititårer, rar sorlet al gillande uttryck- Man | „

KEDAN8TÅENDE PREMIER 
O/FVES:

FÖR EXTRA BE 
TALNINO AF:

The Casadian Thkbshekmaä, en engelsk illustrerad
månartlig landtbrukutiUning.............................

The Emterpbise, en engelsk veckotidning
kommer ut i Hallock, Minn.............................

President Mc.Kini.eys lif............................................

», *T öppet för tillträde, och från tjsns- 
'.-;n;s n kuetnsdsfris rid oeh upplys- 

t hjelp för stt tillförsäkra sig 
ett pswssnde stycke land; 
derrättelser med sfeeende på land, skogs», 
bol- oeh minerallagarne rivti Na Krooo- SvHWIK-EliG. & EnO-SveXSK ORDBOK med fullsUn-

■ ■ dig uttalsbeteckning .
Bifogar därjämte porto för hvarje bok 20 cent*.

S0.25
»om

0.50
o.75

it klara un-

lsndeo i jernvägpbeltet i British Coloro 
bi», erhållas på begäran hos theSecretary 

i^MitoPtthife» ’ of the Depai troeut of the Interiör,Ottawa:

1.00

JL W.nm
i gra tion, Win 

nipeg. Man.; eller till någon Dominio 
'Land» Agnet i Manitoba.

Iiu» C »T Al 
ST ker direkt pé bio** ttrb

ruu- f-fterbbtra, gnais.
r. J. Cheney * Co.. Teledo, O.

ggr Bit.; # br» all* apeSek tffl, We. 
luirs tmmitj pm» STO de HÄRMED INNE8LUTES $ FÖR ‘CANADA" FÖRJames A. Smart, 

Vice Inrikssmini» sr-len full»

N. B — C tom den* Frihemman, til ITT ÅR SAMT PREM1UMCANADAS vilka ofvanståeade förordning b inför 
finnas tusental aeres af bördigt land till 
geagliga för arrende eller köp från jern 

■ (»lagun eller andra Sraeor.Nord-Vest MITT NAMN

•fl
tofttontfL
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j

y
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' TW komma att i åt Fåstee började med afijungau
det al St. Ps. 208. H-U v. rkiee

„o"TV,«$
• ligger intagen på Alm. hospitalet. gjorde anmärk #

Ed bok för den knnsknpntör a—KoriJterm har redar »ingår mat tedde i bön. hvarp* # T.VRRnn
och hUdningwokat.de Dr börjat afskeda en del af «n arbets Mrs A. G. CHaon fr»mtrådde ocb f J

D. *. LOJAS berömda vert: | personal “‘f « ’ *
hufvud. A. O. Olson h-11 derpå > 
ett kort tal redogörande fot i hvad . 
ändamål vi hade samlats samt ‘ ’
lyckönskande brudparet och g*L' 
den» E*. 46: 3. 4. v. till tanke- r 
språk. f

Mr C. K. Henrikson hull ett é 
mycket lämpligt tal. samt ufver- t 
lem na de till brudparet en sub # 
skri betad gåfva mellan $30 a 40, f 
det masta i guld. Vår skald C ♦
O. H. hade i förening mel diktens ^ ist stannade jag hos HOOVER and TOWN.- De kläder, som 
Fee sam man fl »t at en bröllops- 
krans af guldvifvor och törue- 
blommor och »andt till det arade 
paret på deras hedersdag! '

Så föredrogs den andra akten 
aom bestod i ätande och diickan- 
det hvarunder furekommo karta re 
tal af Herrar Tranberg, Stenljerg 
och A. von Holstein.

Sedan Past. Lehait å de gam- f 
;les vägnar tackat de församlade 
a (slutades fästen med bön af Mr 
A. G. Olson, till sist sjöngos ge
mensamt: 0 jesus blil när oss.
Så lemnades de gamle med många 
och hjärtliga lycköffskningar fur 
en lång och ljus framtid!

Vädiet är nu och har varit en 
längre tid alldeles förtiaffligt. 
tröskning och plöjning ar vårt ti 
dagliga g öromål. Mr Jakobson, Jl 
Sjödin och Hultin har mistat hvat *v 
sina värdefulla hästar, vi lieklagtt 
dem som olyckan drabhar.

Vit Elevator är nu snart färdig, 
i Esterhazy betalas no. 2 Nort
hern hvete med 61 cts. pi bu-h 

Härvarande Ev. luili. försam
lings pustor I>‘hart har resignerat 
från nämda församling och tanker 
flytta efter nyår.

! US MTA! r J :®:®:®:®:©:®:©:©® ©;®;® ®;©;©;©@;®.® ® @
RedDeer, Alberta, Canada.

NMWhl

t *
* k
*
# RED W BUTIKEN#
#Mr XiJå ”tierom. agent för Prai- 

ne City Loan Co., afrcste i gii vä
sterut. Hans resa skall utsträckas 

Hennes uppkomst, Hennes lif och ända till Edmonton.

City Commrtt bar beslutat att med 
all makt motarbeta C. P. R:s för-

MÄNNISKAN *

\X v
i Hufvudkvarter for nya aettlare 

och en idealbutik for en hvar 
man epeclelt for nya aettlare

\

)Harry!i, ur natur
historisk synpunkt betraktad. # POSTI LL & CO.IiSttlms tnssäill SkawtM «t “ slag att lägga sidospår öfver gator

na*.—JardkioM. Mlåaiu ~ J rdkl- 
rtaåäe^-CMlw

*
)oa io i hjärtat i staden. :Jag har besökt hvarenda ekiperingsalfär i staden och tillfUmdagsskutmissiouär Berglund 

ålärkiamitaa. — MinUk.n <*k urfel från Minnca polis predikar pl söo- 
TU4“ «* - dagen i skand. baptist kyrkan på

isuiuu&gee-— In I. miochkvålleti;^^^_^^^_
m oek app«åektan>« H .eijum. 
knaäafeatavtssani* - Krit 

Familjrlifen leh

q:®:©:®:©;®;®;®;®;®;®;®;®;®;®;®® ®-®

;f jag fått där, hafva alltid passat, alltid varit moderna och väl- 
f sydda. De se icke u' aom andra fardiggjorda kläder och jag 

h.»r fuijnit deras priser vara resonabla.'
Nu hur på, jag vill våga en god cigar att ni kan icke öf- 

t vertraffa H. and T. med goda kostymer och öfverrockar i nå- 
f ot pris mellan 10 och 20 doll.

HOOVER & TOWN

:UiUiArecn förflöt utan störande
. . , ... ■........ , uppträden. Efterlysningar efter
iVinw Tg*-gT"-v— förlorade saker voro ej flera än van- 
Krtudiae. -ch dril* i,gt j måndagens tidningar.

En koivagn och en spårvagn kol- 
«ä knlaf.nindieu — A liderade på Main Street i måndags 

f*,**1»*^1!»*” - middag, lyckligtvis utan att göra 
Citelet — Friheten ib eUUk.|»]iinri kol pi något lif. En kolossal mas-

“ kol spriddes öfver gatan.
De »licM Öer och »licktr åt «rig- 

— HjemLimukelti «*L vrrl‘l*r% ;i» Ut.

mk :*

SKANDINAVER SE HIT! >

: QROcERIER af alla sia». Kläder, Seldon och Skor.
UJÖI.KNKPASATOHKR

Svenska varor såsom: SILL, AN JO VIS och LUTFISK

Snus, Tobak ocd Cigarrer alltid på lager 
GODA PÄLSVAROR ,111 lägsU pris6r 8n[1/ho5

5#

m. m.
- Nära Higgins ave. JJ 68o riain St. -
4 4

5 %
T Bedes om landsmännens benägna bistånd. d

Paudor Temqcist från baptistför- 
saml. i Rat Portage vistades hår 
förliden vecka och predikade på

^ | möblerar hemmen för folket och tff

— i utmi ueh i uMuuoLir
Vår förut» ocb ytterst» bUmmrirr

Detta arbete år forsedt med vöndagen i baptist kyrkan hårstä- 
flera hundratal» illustrationer och dc*
tryckt i praktupplaga samt ele.
gant inbunden. Sändes portofrin den bl,fvande staden 
Inom Canada och Fölenta staterna _ bndge ik;,u namn år harmo

niskt. Förut ha vi Norwood, Crc- 
ccnt wood, sä man kan dra åt sko
gen, ät hvilket håll man än vänder
big.

M

ger all kredit de vill ha.
Eima^nl !är blifva namnet på 

ute vid Lou- Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till “ledande** 
hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försäljningen — 
och storgodtköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjelf bör förvissa er om. Vi skåra af ännu litet mer af pri- 

X4 sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an- 
KL nars tilifölle oss ensamt. Härmed tfHjer en lista på godt- 

köp, som illustration på detta.
S|S 6 stycken Matsalsskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda,
• i med triisnideriornamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor Ä i >f\:
H och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. S» I

^ Vanligt pris.......................... $ 12 50. tiodtköpspris.......... $9 95. M
8 stycken Matsalsbord af (Jyldne Elm, starka svarfvade f

ben. Kan förstoras till sex fot. St !
Vanligt pris..........................S7.50. Godtköpspris ...........$5.50 j (l©)

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svaif- * vS '
V |» vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket sta-k stol.

/ 1 I « Vanligt pris............ 90 cent. Godtköpspris....................65 cent.
i j 1 Xi 12 stycken soffor med resärsittsar och tap>Cbserade med ^

w. w bästa qvalite velur i vackra mönster. Detta år en bra soffa ^ V^Q))
Jjl som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60 $5

v The. R. Steele Fumiture Co. 1 ^

8för 92.50. InMnd Eder ordet
genast Im Alberta=landExp. af -Canada”.

Ii ett af dc bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjud.i till salu för billigt pris och 
I -t lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrukade.

Af vensa boo tomter i den nya staden MTOCK- 
IiOI.1I i -amma di -trikt.

Detta är ett ma.-t aen de tilll i le för landsökare, 
enär denna plats är

Jhn rlrkiriMka §prtrvägm till St. 
Bonifacc är nu färdig. Den första 
vagnen kördes i lördags. Louise 

Mm hrtyidjiy familyfiii ägde pridgeborna böra göra ansträng-
rum förliden måndag i Skand Mis 
■ions kyrkan» skolsal, dä vår väl- 
kånde ocb högt aktade landsman,
vedhandlaren M. P. Peterson med 
fru firade årsdagen af sitt 15-åriga 
åktenskap. Ett stort antal slåk 
tingar och vinner voro inbjudna 
till fåsten, och silfverbrudparet fick 
emottaga många och dyrbara 
minnesgåfvor. En läcker supce 
intogs och lycköbakningstal ägna- 
des paret i massa. Herrskapet 
Peterson ha tvånnc barn, mrs A fästa allmänhetens uppmärksam- 
Nordström samt med. kandidaten het. Vi hoppas att landsmången 
Clarence Peterson, bosatta här i på dessa platser skola patronisera 
Wlnnipeg. Mr Peterson tillhör en sina respektiva affärer, att dessa 
af de första iovånarne i Winnipeg, skola blifva nöjda med vår tidning 
ity han ankom bit för trettio år ee som annons medium, 
dan, och anses nu vara en af våra Dd tkandinaviaka hageritit pro- 
förmögnaste landsmln i provinsen dukter skeppas nu öfver hela Ca

nada. Så har Allanlinicns kontor

Winnipeg.
t3ningår att fä cn beltlinie till stånd 

genom sitt samhälle. ISnabb lererans. Orter noliaias af A. 
Nordstrom. 371 Akiauåtr Are.HUningnrtie till det nya C. P. R 

hotellet säges nu vara fullbordade 
Det visar ett byggnadskomplex. 
som Winnipeg med skål kommer 
att känna sig stolt öfver. Hufvud- 
ingängen kommer att blifva från 
Main Street. Slutsumman lär gå 
löst på en million.

ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, A*t.

! Svensk Handel !

I
American

HARD and SOFT
11.00

C be UHiimtpcd Coal Co.
C. A HUTCHINSON, flgr. 

Office: is6 Higgins Ave. Tel. 700.

8
* 298 Main Street.

5Sfc3Sfc38FiKFS3F38F38F3HF38F38F38F3Sfc^
8.50 del.Vdra Alberta annonser bedja vi få

»>

SVENSKA- BAGERIET Alla Skandinaver, boaatta i;.»th omkring VVETASK1W1N, 
Alta., inbjudas härmed att b- s-ka vår butik för att undersöka 
vårt stora l»ger af alla sl,t. s jiirn- och bleck varor. Skjutvapen 
och patroner. Kokspislar och Värme ugnar för både ved och kol. 
Urocerier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svensk» Kak- 
knifvar samt ett fullt urval af Möbler, Mätareffliger, Oljor af 
olika slag. Vi garantera alla våra varor och priserna 4 de 
samma äro så låga som det ur möjligt för goda 

Kom in och besök oss.

Auktion KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
SÖDERTEUt KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 

M. M., M. M.
Ordors från landsorten expedieras per omgående.

i

PÅIfyllan och villan begås många 
sorglustiga misstag. 1 lördags kom 
en mindre nykter individ inhas.m I 
des på polisvaktkontoret i tron at, f4 cn ^dsort som ar fullt jamfor-

lig med Stockholmshrmornas, ba
gare Vihls m. fl.

i Montreal gifvit en större order 
på hårdt spisbröd. Detta är ock- PELS Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

det var — en krog.
Pängamt blifva ”billiga” i höst 

säges det, enär bankerna hafv.i 
stora kapital pi hand, hvilket skul är i dessa dagar synnerligen liflig. 
le hållas 1 beredskap för spann Hemvandande tröskare, landstV 
målsexportcn. Emellertid kom kare och immigranter trängas om 
mer en stor del ej till användning, hvarandra i de fullpackade kupo 
hvadan diskonträntan fallit. Ingen erna och på slationsperrongerna 
behöfver emellertid inbilla sig att myUrar mvrstack.
han kommer att få cn dollar för 
åttio cents.

C. P. K:tnya "Mockyard" nårmai 
sig nu sin fullbordan och säges va- 
ra en af de präktigaste i sitt slag 
som någon station äger. 150 vag 
nar med kreatur kunna utan bc-

PETERSON & ANDERSON.
WETASKIWIN, ALTA. IÖgonen

Framtidens Hopp böra vill bevaras under alla åldrar
och förhållanden. Märk noga att 
ögat provas noggrant innan glasö
gon användas. Hufvudvärk och sve 
da i ögonen garantera vi att kurera.

Winnipeg Optical Co. 414 Main st 

a n största och uteslutande glas 
naffär i Nordvestern.

VARORrarrtrnfikrn på C, P. R. Logen N:o 10

af I. 0. O. T.
möter hvarje torsdag kl. 19 e. 
m. å 268 Fountain St.

Alfr. Egnell, L. D
368 Fountain Str

The Prairie City Loan Co. Ltd.Torsdag, Fredag och 
Lördag, Nov. 5, 6, 7, är organiserad! for ändamål med att utlåna penningar, utan 

ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostna
der per SLOUÖ.OO pr åi är endast $3.00.

Class -A”.
Inskrifr.ings- Summa Före lånet, 

afgift.
$4.00 $1,000.00 $2.25

Class -B”.
$4.00 $1,000.00 $1.50

hvarje e. m. kl. 2.30 och Lurdng 
kväll kl. 8.

33 Persian Lamb-jackets.
36 Man’s Coon Cuats.
Pälskragar, handskar etc.

Alla slags pelsvaror af utmärk
tas te slag. Försumma ej detta 
tillfälle. Kom och bese sakerna.

Mdtkri/verier af den lömskaste 
art behandlande hårresande hän
delser ur lif vet här uppe i Canada 
förekommer ena gängen efter den 
andra i form af korrespondenser 
till amerikanska tidningar. De 
handla om mord och skurkstreck

( w
Dr. Phair Manager.

Byggnads-
lotter

el. 1521 Mclutyre Block
Efter länet. Lånet» inbetal- 

månader. 
200.00

The Excelsior Life Insnrance
För våra populär* och resonabla 

Lifförsäkringepolieer hänvänd eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
försäkringspolice finnes.

A. HALLONQVI8T,
Special agent, Ellen 293 St.

T acksägelseoffer

$5.25

JX valbelägna i den populära 
förstaden

LOUISE BRIDGE 
till priser från 125.00 till 
250.00. Magasinslotter in
vid C. P. R -spåret. Goda 
betalningsvilkor.
Ett tvåvåningshus for salu.

J. ERIKSON,
129 Taylor Street, 

Louise Bridge.

svär å(lastas på en gång. Inhäg
naderna äro belagda med tre tums 
plank, hvilket ensamt lär gå till
$13,000.

af gräsligaste art, och namn hafva 
tagits från ett par förbfydare samt 
blandats ihop med själfmord och 
olyckor, som en och annan gång 
åfven hända i vårt fredliga sam
hälle. Doukhoborer och galicier 
fä i synnerhet sitta emellan och de 
ruskigaste historier relateras. Allt- 
safnmans år emellertid idel lögn, 

SkandtUått. License kommissio-' och hopspunna af grislitteratörer. 
Härerna beviljade, i trots af de lag hvtlka intet samvete hafva, når det 
enliga protesterna, spritråttighe- gäller att mot betalning fylla ett 
ter åt hotellet i Norwood, en af visst kvantum af cn tidningsspalt, 
torståderna på andra sidan Red Nu har emellertid deras rerksam- 
Hiver. Del har också kommit i het gått så långt, att myndigheter- 
dagen att en af kommissior.årcrn» na komma att ingripa för att om 
has inteckning i hotellet.

$10.50

ELOF PETKKNON,
*•* Kilen Ntr.

A. H. PULFORDS 100.00

Auktionskammare
PORTAGE AVE., vid Young 

Mens Chaistian Ass:s hus.
Hk Idrottsföreningen

SVEA
afhåller sitt ord. uamrniinträde 
onsdagen den 11 Nov., klockan 8 
c. m„ uti föreningens gymnastik : 
lokal, 409 Henry Ave. Medlem- 
marne anmudas a t' närvara för 
att besluta om instundande vin 
ters spoMöfningai.

Personer som -tiska blifva me-1- 
lemmar ätx» valkomna.

" yermUntlingarnp', i detta 
mer omtalade, komma att uppen
bara sig för skandinaverna 4 Win- 
nipeg teater den j december, och 
då ska' glädjen stå högt i tak.

num

Skandinaver, SE HIT
I min Handelsbod Jinnet de bästa

w (5v o c e v i er
alltid pri Ijctger till l.iignta prittr.Wasttwy n

ti
rinc jk

V 1P NELSON. I
Telefon 1783.

Onlers från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän 
fsMiNgna bistånd.

jJLVZLRY 
er au. TGgos* 412 JARVIS STR.möjligt stätja kanaljeriet. ,STYREIJSEN. Omontgjutning, Plastring Vat 

ZZ ~ " " 7" t. nledtiiiigar utföras samt Kull»re

Undervisning 1 gr«fv»s på sekotd och till billiga.
iste Piiser.

Snö rapporteras från Alberta.

o millioner bushels rymma nu 
spanraälsclcvaiorerua i Fort Wil
liam. -

• •

W

Engelska Alla ur garantera vi lör ett 
år från försäljningen. I hän
delse ett ur köpt hos oss förlo- 

kunna vi genast upplysa otn 
nummer och inskription.

Postorder expedieras prompt 
och noggrannt och om icke till 
belåtenhet återlämna vi pen 
ningarne. Efterfråga svenska 
biträdet.

Denna vecka såljes Walt- 
ham-ur, silfverboett, för $8.00

I vår affär finnes ur för alla 
TVA BUTIKER.

Mr. S. UNSETH, 
724 Dufferin Ave.

I
gifves af komik-tent lärare. JIo 
derat afgift. Hanvänd er till

W. LYS.
Room 15, Jubilee Block, Alex.ave.

En svart historia. En neger be
rättas ha öfverhillit en liten flic
ka vid En st Selkirk. Eu galic 
uppträdde emellertid på platsen 
och dref skurken på flykten.

ras BK J UTYAPENrr
Winchester. Sa va e och Mari in. Winchester and Marling 

Browning automatiska repeter. Patroner h-ga 
och lSga tryck. It< kfriti och svart. Begär vår uya katalog

G ILM ER & CO

MERA
LIMPORSkand. Advokat rejieter.Vk
TUNNAN!

THOBAH H. JOHXNOX.
Barristi-r, Sollcltur etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre B), 
MAIN STR.

P. O. Box 423.

Nya Stockholm* nytt.

Den 16 dennes firades bärstådes 
en säregen och angenäm fäst Ko
loniens aldsta par Mr. och Mrs. 
Erik Johanson firade di femtio 
a rad» gen af sitt äktenskap. Alltså 
guldbröllop, det första i vår kolo
nis historia. De gamla befinna 
mg vid god häl t» oek bo hos sin 
son och sonhustru, Erik Johanson.

KL något efter 12 på dagen an. 
lände en ansenlig skai^ af de 
gamles bekanta och vänner till
sammans med deras barn och 

i några af baratkrnen.

551 MAIN STREET. 
WINNIPEG.

Godt Bak-Pulverl). R. Dingwall, Ltd.H>ts. JIOMBUK® f>Klb PROZESK -
424 Main str. - 584 Main str. Spara tid, pengar och materiel. Kvin

norna finna hvatje dag ut, att det betalar alg 

för dem att begagna endast

BLUE RIBBON BAKING POWBER
It* Always does good wotk.
Begär bos eder handlande

BLUE RIBBON

RÖK
Skandinavisk asjoitbjilpe-toteningen

"NORDEN” M-den berömda mi
möter »adra omdageo hvarje månad I 
kl. 8 e. m. i Clementa Bl., Main St.REFERENDUM

fabricerad af
HA VaNA CK1AR SYNDIKATE

C. Holmberg, finani tekr. R 
Louise Bridge. 

Sjuk-call 15 ock 16: 60 ett.
The OiUiieFloir Mills (X.,Ltd y. 4

", - i ’•

J
■ ,5

En kund har sagt: “Jag 
har varit i bageriaffär i 
öfver elfv» år och har
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “OOIL- 
VIES" öfvertråffar dem 
alla I kvantitet af bröd 
bakndt från en tunna 
mjöl Och når en mjöl
sort år öfverlågset pi 
detta sått, vet jag att det 
år “A tip-top flour”.

RÖT A Is

G^°

SöAP
Hårdt och mjukt 

Vatten.

i
THE BOTAL CROYN CO.

• - MAN.

adi^

-

eh.

f 1
V

.


